ADJUDICIACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-ZRXII
ADQUISICION UNIFORME INSTITUCIONAL VERANO INVIERNO 2025

Continuacion SESION N° 03 DEL COMITE DE SELECCION

En Arequipa, a los dos dias del mes de abril del afio dos mil veinticinco siendo Ias quince
horas se reunieron el Comité de Seleccion integrado por las siguientes personas:

e Maria del Carmen Delgado Céspedes, presidente titular.

e Vanessa Gamio Rodas, miembro suplente.

e Angélica Meza Valencia, miembro titular.

Constatandose el quérum de ley para el funcionamiento del Comité de Seleccion, se
continué la sesién sobre reduccidn de ofertas.

En el caso del item paquete |, el comité de seleccion para considerar valida la oferta que
supera el valor estimado, solicitd la certificacion de crédito presupuestario
correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad.

La Unidad de Planeamiento, Presupuesto, y Modernidad emitié el Informe N° 112-2025-
SUNARP/ZRXII/UPPM con la disponibilidad de recursos presupuestales solicitados
para el item paquete I. Asimismo, en la fecha se recibe el Memorandum N° 094-2025-
SUNARP/ZRXII/JEF por el que la Jefatura Zonal como titular de la entidad autoriza la
disponibilidad de recursos presupuestales. Con lo que se considera valida la oferta del
postor Corporacién Crimoc SAC.

Como resultado final, antes de otorgar la buena pro se deja constancia del orden de
prelacién de las ofertas — tratandose de bienes- de un minimo de dos postores por cada
item/paquete:

ltem/ POSTOR oP
Paq
| CREACIONES EVER S.A.C. 3°
CORPORACION CRIMOC S.A.C 5°
" CORPORACION CRIMOC S.A.C 3°
ZABARBURU DAZA DIOMIRA 4°
i INDUSTRIAL ZAYMA SAC 1°
GRUPO HOLM'S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 3°

IV.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

A continuacién, se define las ofertas ganadoras y se procede a otorgar la buena pro de
acuerdo al cronograma.

NOVENO ACUERDO: OTORGAR LA BUENA PRO, mediante su publicacién en el
SEACE a:

ITEM/PAQ POSTOR MONTO S/

I CREACIONES EVER S.A.C. S/150,010.00

I CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA S/ 116.375.00
CERRADA - CORPORACION CRIMOC S.A.C T

1 INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. S/ 35,000.00
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Se deja constancia que, en el caso de interponer el recurso de apelacion, el postor
impugnante emitira una garantia que respalde el recurso de apelacion, la que debera
ser emitida con la calidad de incondicional, solidaria, irrevocable y de realizacion
automatica en el pais a nombre y al solo requerimiento de la Zona Registral N° Xil.

Siendo las quince horas treinta minutos concluyé la sesién, de lo que damos fe y
suscribimos en sefial de conformidad.

/[?i{fﬁ//k/ (t c//c-f.cé/r’ /

Maria der/C Delgado Céspedes v‘a}nessa Gamio Rodas \___/ Angélica Meza Valencia
Presidente Primer miembro Segundo miembro




ADJUDICIACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-ZRXII
ADQUISICION UNIFORME INSTITUCIONAL VERANO INVIERNO 2025

Continuacién SESION N° 03 DEL COMITE DE SELECCION

En Arequipa, a los veintiocho dias del mes de marzo del afio dos mil veinticinco siendo
las nueve horas se reunieron el Comité de Seleccion integrado por las siguientes
personas:

e Maria del Carmen Delgado Céspedes, presidente titular.
e Silvana Cateriano Cateriano, miembro titular.
e Gerson Ronald Castafieda Luna, miembro suplente.

Constatandose el quérum de ley para el funcionamiento del Comité de Seleccion, se
continud la sesion para tratar la siguiente agenda:

REDUCCION DE OFERTAS continuacion

Se descargé las ofertas econdmicas de los postores que contienen su reduccion, con el
siguiente resultado:

ITEM/ = MONTO MONTO REDUCIDO
PAQ OFERTADO S/ | DE LA OFERTA
| CREACIONES EVER SA.C. S/. 152.792.00 S/. 150,010.00
| CORPORACION CRIMOC S.A.C S/. 180,180.00 S/. 168,980.00
GRUPO HOLM'S SOCIEDAD COMERCIAL
I DE RESPONSABILIDAD LIMITADA S/. 46,000.00 S/. 41,860.00

En el Item paquete |, la oferta econémica del postor CORPORACION CRIMOC
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION CRIMOC S.A.C de S/ 168,980.00,
supera el valor estimado de S/151,954.40 por lo que se procede conforme a lo dispuesto
en el Art. 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; numeral "68.4. En
caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econémica reducida supere
el valor estimado o valor referencial, para que el 6rgano a cargo del procedimiento de
seleccion considere vélida la oferfa econémica, solicita la certificacion de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacion del Titular de la Entidad; ambas
condiciones son cumplidas como maximo a los cinco (5) dias héabiles, contados desde
el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el oforgamiento de la buena
pro, bajo responsabilidad...”

SETIMO ACUERDO: Requerir la certificacion de crédito presupuestario correspondiente
y la aprobacién del Titular de la Entidad - ITEM PAQUETE 1: UNIFORMES DE VERANO
E INVIERNO 2025 PARA DAMAS - PRENDAS DE TELA.

Siendo las once horas se suspendi6 la seccion, de lo damos fe y suscribimos en sefial

Marla de} C Delgado Céspedes Silu? a Cateri no"baterian Gé"son Ronald Castafieda Luna
Presidente Primer priembro Segundo suplente



ADJUDICIACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-ZRXII
ADQUISICION UNIFORME INSTITUCIONAL VERANO INVIERNO 2025

Continuacién SESION N° 03 DEL COMITE DE SELECCION

En Arequipa, a los veintiséis dias del mes de marzo del afio dos mil veinticinco siendo
las ocho horas se reunieron el Comité de Seleccidn integrado por las siguientes
personas:

e Maria del Carmen Delgado Céspedes, presidente titular.
e Silvana Cateriano Cateriano, miembro titular.
e Gerson Ronald Castafieda Luna, miembro suplente.

Constatandose el quorum de ley para el funcionamiento del Comité de Seleccion, se
continué la sesién para tratar la siguiente agenda:

DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU
OFERTA

Se descargé del SEACE la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de
su oferta, presentado por los postores ZABARBURU DAZA DIOMIRA, NEGOCIOS
CORPORATIVOS PRADA E.ILR.L., CONFECCIONES OLIVOS SPORT S.AC,
INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C, D'ALONS E.I.R.L; siendo el caso que TERNOS MONETT
S.A, no present6 detalle de costos; asimismo, se hace presente que a NEGOCIOS
CORPORATIVOS PRADA E.ILR.L solo se le solicité respecto del ltem 2, sin embargo
adjunta del item 1y 2. Para la evaluacién de los documentos descargados del SEACE
se solicité el apoyo de la perito Ing. Gregoria Aida Galindo Samanez para su revisién y
analisis, con cuyo resultado, se concluye lo siguiente:

RESULTADO DEL ANALISIS DE LA ESTRUCTURA DE COSTO

ITEM POSTORES ARICULO VERANO INVIERNO
ZABARBURU DAZA DIOMIRA NO CUMPLE | NO CUMPLE
| | TERNOS MONETT S A, UNIFORME NO CUMPLE | NO CUMPLE
DAMAS
NEGOCIOS CORPORATIVOS ,
T NO CUMPLE | NO CUMPLE
NEGOCIOS CORPORATIVOS ,
| PrADAEIRL UNIFORME NO CUMPLE | NO CUMPLE
CABALLEROS
gi”g ECCIONES OLIVOS SPORT NO CUMPLE | NO CUMPLE
y INDUSTRIAL ZAYMA S.A C. CARTERADE CUMPLE CUMPLE
D'ALONS E.LR.L. CUERO NO CUMPLE | NO CUMPLE

Con el detalle que aparece del Informe Técnico N° 0315-2025 adjunto que forma parte
de la presente acta.

Estando a lo sefialado, se tiene considera que, en el marco de un procedimiento de
seleccion el comité de seleccion, es competente para adoptar decisiones basadas en
los criterios que se adopten analizando que los postores deben formular sus ofertas
tomando en cuenta todos los aspectos técnicos y econémicos que se establecen en las




bases del procedimiento, adjuntando toda la documentacién que sea pertinente a fin de
sustentar lo ofertado. Asimismo, se tiene en cuenta que, de acuerdo a lo previsto en el
articulo 68 del Reglamento, la oferta puede ser rechazada cuando luego de que el
comité de seleccidn, habiendo solicitado la informacidn pertinente relativa a la oferta —
a efectos de tener mayor certeza sobre la decision que adoptara—, ésta sea
sustancialmente inferior al valor estimado, o cuando no incorpore alguna de las
prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas; a lo
que se agrega que con los resultados del informe técnico de la perito, se ha acreditado
objetivamente un probable incumplimiento del contrato, por lo que corresponde rechazar
las ofertas.

Con relacion a la oferta de INDUSTRIAL ZAYMA SAC de la revision de su estructura de
costos, se tiene en cuenta lo sefialado por la perito, en cuanto a que, a pesar de la
ausencia de ciertos detalles, la estructura de costos presentada mantiene coherencia
en los valores consignados y refleja un adecuado desglose de los costos principales
asociados al producto. Es decir, pese a que, se encuentra sustancialmente por debajo
del valor estimado, el comité de seleccién, determina que, esta oferta es valida.

CUARTO ACUERDO: Rechazar las ofertas de los siguientes postores:

Item/Paq I: TERNOS MONETT S.A. y ZABARBURU DAZA DIOMIRA.

Item/Pag 1l: NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.ILR.L. y CONFECCIONES
OLIVOS SPORT S.A.C.

Item/Paq Ill: D'ALONS E.I.R.L.

Es valida la oferta de INDUSTRIAL ZAYMA SAC 1er lugar del Item/Paq IIl.

CALIFICACION DE CONFORMIDAD CON EL RLC ART. 76.2

Siendo el caso que, de conformidad con lo dispuesto en el Art. 76 parrafo 76.2 del RLCE,
de rechazarse alguna de las ofertas el comité de seleccién revisa el cumplimiento de los
requisitos de calificacion de los postores que siguen en el orden de prelacion, se
revisaron ias siguientes ofertas:

Item/Paq |I: CREACIONES EVER S.A.C. (3ro), NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA
E.I.LR.L (4to), CORPORACION CRIMOC S.A.C (5to)

Item/Paq Il: CORPORACION CRIMOC S.A.C (3ro), ZABARBURU DAZA DIOMIRA (4to)
Item/Paq IlIl. GRUPO HOLM'S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA (3ro)

En el caso de la oferta de NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.I.R.L tal como
aparece del resultado del analisis de la estructura de costo de la perito Ing. Gregoria
Aida Galindo Samanez, no cumple. En consecuencia se rechaza la oferta y se prosigue
con la revisién del cumplimiento de los requisitos de calificaciéon del siguiente postor en
el orden de prelacibn CORPORACION CRIMOC S.A.C. Tomandose el siguiente
acuerdo.

QUINTO ACUERDO: CALIFICAN las siguientes ofertas:

Item/Paq I: CREACIONES EVER S.A.C. y CORPORACION CRIMOC S.A.C

Item/Paq 1l: CORPORACION CRIMOC S.A.C y ZABARBURU DAZA DIOMIRA
Item/Paq lll: GRUPO HOLM'S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA




REDUCCION DE OFERTAS

En este estado, se tiene en cuenta las ofertas econémicas que superan el valor estimado
para solicitar a los postores la reduccién de su oferta econémica en el plazo de (01) un
dia habil de conformidad con lo sefialado en el Art. 68, parrafo 68.3 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, tal como aparece del sgte cuadro:

VALOR MONTO
ITEM/IPAQ POSTOR ESTIMADO | OFERTADO S/
CREACIONES EVER S.AC, S/ 152,792.00
| 151.954.40
CORPORACION CRIMOC S.A.C S/180.180.00
GRUPO HOLM'S SOCIEDAD COMERCIAL
i DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 49,00000 | S/46,000.00

SEXTO ACUERDO: Solicitar la reduccion de oferta econémica a los postores
CREACIONES EVER S.A.C., CORPORACION CRIMOC S.A.C y GRUPO HOLM'S
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Siendo las trece horas se suspendi6 la seccidn, de lo damos fe y suscribimos en sefial
de conformidad.

<<<<<<<< yu‘uq‘.-l-.---‘.-'.“uuucuuu‘»-: whe e B s I Y
Maria @lel C. Delgado Céspedes Gerson Ronald Castafieda Luna
Presidente Primefmiembro Segundo suplente



INFORME TECNICO N2 0315 - 2025

DIRIGIDO A: COMITE DE SELECCION CP1 DEL PROCESO AS-SM-1-2025-ZRXII-1
SUNARP ZONA REGISTRAL Xl — SEDE AREQUIPA

ASUNTO: ANALISIS DE LA ESTRUCTURA DE COSTO PARA EL PROCESO DE
ADQUISICION UNIFORME INSTITUCIONAL VERANO E INVIERNO 2025.

REFERENCIA: 1) Ley de Contrataciones del Estado (Ley N.° 30225) y su Reglamento
(DS N.° 344-2018-EF),

2) ORDEN DE SERVICO NRO. 112 — 2025 — SUNARP ZR XI|

De mi consideracion:

Por medio de la presente, le extiendo mis cordiales saludos y, a su vez, le
presento el Informe Técnico con los resultados obtenidos en el analisis de la
estructura de costo para el proceso AS-SM-1-2025-ZRXII-1 “Adquisicion de
Uniforme Institucional Verano e Invierno 2025” enviada por el comité del
proceso.

Lima, 26 de marzo del 2025

GREGORIA AIDAIGALINDO SAMANEZ
DNI N°25443807
RUC N°10254438079



I. INTRODUCCION

En el presente informe se realiza un analisis detallado de las especificaciones técnicas y
estructura de costos de LOS UNIFORMES DE DAMAS Y CABALLEROS Y CARTERAS DE
VERANO E INVIERNO - SUNARP ZR XIl- SEDE ARQ. 2025, evaluado, con el objetivo de
determinar su cumplimiento con los requisitos establecidos en el Expediente Técnico, bajo el
contexto de la Ley de Contrataciones del Estado (Ley N.° 30225) y su Reglamento (DS N.°
344-2018-EF),

Il. ANTECEDENTES:

Para este caso se ha tomado en consideracion las Normas de la Ley de contrataciones del
Estado (Ley N.° 30225) y su Reglamento (DS N.° 344-2018-EF):

Ley N.? 30225 — Ley de Contrataciones del Estado
Articulo 28°: Las ofertas deben ser claras y sustentadas.

Articulo 44°: La entidad puede rechazar propuestas que no sean viables o que
presenten inconsistencias.

DS N.° 344-2018-EF — Reglamento de la Ley

Articulo 43°: Se deben evaluar la consistencia y razonabilidad de las ofertas.

Articulo 49°: Se puede descalificar ofertas con errores materiales o precios irreales

lll.  ANALISIS DE LA ESTRUCTURA DE COSTO:

Se recibieron las estructuras de costo de los postores al proceso AS-SM-1-2025-ZRXII-1 de
la SUNARP ZR XII — Sede Arequipa los cuales fueron:

RELACION DE POSTORES A ANALISAR LA ESTRUCTURA DE COSTO

ITEM POSTORES ARICULO VERANO | INVIERNO
ZABARBURU DAZA DIOMIRA Present6 Presenté
UNIFORME E :
| TERNOS MONETT S.A. DAMAS No Presentd | No Presentd
NEGOCIOS CORPORATIVOS . i
PRADAE.LR.L Presento Presenté
NEGOCIOS CORPORATIVOS Presents Presento
ERO - <
CONFECCIONES OLIVOS CABALLEROS " Presents Present6
SPORT S.A.C
Presentd Presentd
” INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. CARTERA DE
D'ALONS E.LR.L. CUERO Presento Presento
Nota:

e Dado que el postor TERNOS MONETT S.A. no presento la estructura de costos
solicitada, mientras que el postor NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADAE.I.R.L. si
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Iv.

cumplié con este requisito para uniformes de caballeros y damas, se procede con la
evaluacion y analisis de su propuesta.

OBSERVACIONES DETECTADAS - ITEM I: UNIFORME DAMAS

OBSERVACIONES IDENTIFICADAS - POSTOR : ZABARBURU DAZA DIOMIRA

Tras el analisis de la estructura de costos presentada por el postor (ver anexo 2), se
identificaron las siguientes inconsistencias:

1.

Errores aritméticos en la suma de los componentes del costo

Se identificé que el costo total presentado en la propuesta no coincide con la suma real
de los elementos desglosados en la estructura de costos. Esta discrepancia genera una
falta de claridad en la oferta y puede impactar en la evaluacion financiera del proceso de
seleccion.

Discrepancia en el costo total

El valor total declarado por el postor no se encuentra alineado con la suma de los costos
parciales de materiales, mano de obra y otros componentes. Esto afecta la
transparencia de la propuesta y pone en duda la exactitud de la informacién
suministrada.

Omision de costos esenciales

Se detectdé la ausencia de algunos costos fundamentales para la confeccién y
distribucién del uniforme, tales como:

e Insumos auxiliares necesarios en el proceso de confeccion.
s Costos logisticos relacionados con el transporte y entrega del producto.
e Gastos operacionales que garanticen el cumplimiento de la calidad exigida.

Esta omision puede comprometer la viabilidad econdémica y operativa de la oferta
presentada.

OBSERVACIONES IDENTIFICADAS - POSTOR: NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA
EIRL

Durante el analisis de la estructura de costos del postor (ver anexo 2), se detecté que la
informacion presentada no esta debidamente estructurada ni es comprensible, lo que impide
su correcta evaluacién y verificacion.

1.

Desorden en la estructura de costos:

La presentacién de los costos no sigue un formato légico ni comprensible, lo que
dificulta su analisis; No hay una correspondencia clara entre los conceptos de costos
directos, indirectos, utilidad y precio final.

Inconsistencia en la informacidn presentada:
Existen partidas sin desglose adecuado o sin claridad en su aplicacion.
Falta de claridad en los rubros y componentes:

No se identifican correctamente los insumos, mano de obra, costos administrativos,
transporte, etc.; lo que genera incertidumbre sobre la viabilidad de |a oferta.

Riesgo de mala interpretacién e incumplimiento contractual;

La falta de claridad impide verificar si la oferta cubre todos los elementos necesarios
para cumplir con el contrato.
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NOTA:

Conforme a la Ley de Contrataciones del Estado (Ley N.° 30225) y su Reglamento
(DS N.° 344-2018-EF), asi como a los criterios establecidos por la OSCE (Organismo
Supervisor de las Contrataciones del Estado), las ofertas deben ser claras, ordenadas
y verificables, motivo por el cual una presentacién desordenada e ilegible constituye
causa de descalificacion.

La OSCE ha sefialado en diversas opiniones que la falta de estructuracion adecuada
en la oferta econémica es motivo de descalificacion.

"Las ofertas que no presentan un desglose claro y ordenado de costos impiden su
verificacion, afectando la transparencia y equidad del proceso. En tales casos, la
entidad puede descalificar la propuesta por falta de claridad y estructura."”

OBSERVACIONES DETECTADAS — ITEM Ii: UNIFORME CABALLEROS

OBSERVACIONES IDENTIFICADAS - POSTOR: NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA
EIRL

Durante el analisis de la estructura de costos del postor (ver anexo 3), se detectd que la
informacidn presentada no esta debidamente estructurada ni es comprensible, lo que impide
su correcta evaluacién y verificacion.

1. Desorden en la estructura de costos:

La presentacion de los costos no sigue un formato légico ni comprensible, lo que
dificulta su analisis;: No hay una correspondencia clara entre Ins concentns de costos
directos, indirectos, utilidad y precio final.

2. Inconsistencia en la informacion presentada:

Existen partidas sin desglose adecuado o sin claridad en su aplicacién.

3. Falta de claridad en los rubros y componentes:

No se identifican correctamente los insumos, mano de obra, costos administrativos,
transporte, etc.; lo que genera incertidumbre sobre la viabilidad de la oferta.

4. Riesgo de mala interpretacién e incumplimiento contractual;

La falta de claridad impide verificar si la oferta cubre todos los elementos necesarios para
cumplir con el contrato.

OBSERVACIONES IDENTIFICADAS - POSTOR: CONFECCIONES OLIVOS SPORT S.A.C

En el andlisis de la estructura de costos del postor (ver anexo 3), se detectd un error en el
célculo de las utilidades, lo que generé una inconsistencia aritmética en la propuesta
econémica final.

1. Error aritmético en el calculo de utilidades;

La utilidad presentada por el postor no corresponde al porcentaje aplicado sobre el
costo total, generando una cifra errénea en el precio final.

2. Inconsistencia en la estructura de costos;

Debido a este error, el precio final ofertado no coincide con la sumatoria de los costos y
la utilidad declarada, lo que afecta la confiabilidad y razonabilidad de la propuesta

3. Incumplimiento de requisitos minimos de evaluacion;
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VI.

De acuerdo con las bases del proceso, la propuesta econémica debe ser clara, precisa
y matematicamente correcta. Un error de este tipo compromete la transparencia y
equidad del proceso de seleccion.

NOTA:

“La OSCE ha sefnalado en diversas opiniones que los errores aritméticos que afectan el
monto total de la oferta pueden ser motivo de descalificacion.

Ejemplo: Informe Técnico OSCE N.° 012-2022 — Evaluacion de ofertas

"Cuando un error aritmético modifica el valor final de la oferta y afecta su consistencia, la
entidad tiene la facultad de descalificarla por no cumplir con los requisitos establecidos en las
bases del proceso.”

OBSERVACIONES DETECTADAS - ITEM Il
OBSERVACIONES IDENTIFICADAS — POSTOR: INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C.

Tras el andlisis de la estructura de costos presentada por el postor (ver anexo 3), se reporta lo
siguiente:

1. Falta de datos en la estructura de costos

Se observd que la propuesta presentada no incluye algunos elementos de costos que
podrian ser relevantes para la confeccion y distribucion del uniforme. No obstante, al no
estar contemplados en el expediente técnico, esto no representa un incumplimiento
determinante para la evaluacion de la propuesta.

2. Coherencia en la informacion suministrada

A pesar de la ausencia de ciertos detalles, la estructura de costos presentada mantiene
coherencia en los valores consignados y refleja un adecuado desglose de los costos
principales asociados al producto.

OBSERVACIONES IDENTIFICADAS — POSTOR: D'ALONS E.L.R.L.

Tras el andlisis de la estructura de costos presentada por el postor (ver anexo 2), se
identificaron las siguientes inconsistencias:

1. Inconsistencia en la cantidad de materia prima

Se detectdé una discrepancia en la cantidad de cuero utilizada en la fabricacién del
calzado. Segun las especificaciones, se requiere una cantidad minima de 7 pies de
cuero plena flor para garantizar la calidad del producto. No obstante, la propuesta
evaluada solo considera 3.5 pies, lo que representa un incumplimiento de los requisitos
minimos establecidos y afecta directamente la durabilidad y resistencia del calzado.

2. Calidad del forro por debajo del estandar requerido

El forro propuesto en la estructura de costos presenta un precio inferior al estandar del
mercado para materiales de calidad. Las especificaciones requieren un forro de alta
resistencia con un tejido compacto, cuyo precio no suele ser menor a S/ 10.00 + IGV. La
propuesta evaluada contempla forros de menor costo, lo que podria comprometer la
durabilidad y resistencia del producto final.

3. Omisién del costo de embalaje

El embalaje es un componente fundamental para la proteccién del producto durante su
transporte. Se observd que el postor omitié el costo de embalaje en su estructura de
costos, lo que representa un riesgo en la entrega del producto en condiciones dptimas.
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Dado que la falta de embalaje adecuado podria comprometer la integridad del calzado,
esta omisién es considerada una causal de observacion y posible descalificacion.

ViIl.  CONCLUSIONES:

1.

En el marco del proceso de evaluacion de propuestas en el contexto de la normativa
vigente de la OSCE, se realiz6 un analisis detallado de la estructura de costos presentada
por los postores para determinar el cumplimiento de los requisitos establecidos en las
bases del proceso de seleccion. Durante esta revision, se identificaron inconsistencias en
la informacion proporcionada por algunos postores, lo que motivd la presente evaluacion
técnica.

El andlisis se centré en la coherencia de los costos presentados, la inclusién de todos los
elementos necesarios para la confeccion y distribucion del producto, y el cumplimiento de
los criterios exigidos en la normativa de contrataciones del Estado.

En el siguiente cuadro se da un resumen del resultado del andlisis a la estructuro de

costos proporciona por el comité del proceso.

RESULTADO DEL ANALISIS DE LA ESTRUCTURA DE COSTO

ITEM POSTORES ARICULO VERANO INVIERNO
ZABARBURU DAZA DIOMIRA NO CUMPLE | NO CUMPLE
| | TERNOS MONETT S.A, UNIFORME NO CUMPLE | NO CUMPLE
DAMAS
;‘ESSEBSRCPRPORAT'VOS NO CUMPLE | NO CUMPLE
NEGOCIOS CORPORATIVOS
NO CUMPLE | NO CUMPLE
" PRADAE.ILR.L UNIFORME
CABALLEROS
g(')o‘NgECCIONES OLIVOS SPORT NO CUMPLENN NG CUMPLE
) INDUSTRIAL ZAYMA S A.C. ARTERADE CUMPLE CUMPLE
D'ALONS E.LR.L. CUERO NO CUMPLE | NO CUMPLE

Sin otro en particular.

Atentamente

GREGORIA AIDA
DNI N°25443807

RUC N°10254438079

ALINDO SAMANEZ




ANEXO 1

COOREO DE LA SOLICITUD DE
APOYO AL COMITE
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DETALLE DE COSTOS ADQUISICION DE UNIFORMES INSTITUCIONALES VERANG INVIERNO 2025

Desde Gerson Runasd Caslapeda Luna <grastaneds arequiBsunarp.gob.pe>
Fecha Lun 24/13/2025 07 .51
Para  aidagalindeddhotinal.caim <ada gatindo@hotrmail.canys

C€C  Maria Delgada <nide'sado arequiliunarp gob.pe>, Sivana Cateriano
<sealeriane arequilisunarp.gob >, Winled Fraisco Arandn Pinto <faagon arsqusunarp.gob.pes

i b archevas adjuntos (14 WA

BASES INTEGRADAS UNIFORMES pdf; NEGOCIOS CORPORATIVOS FRAD Ef R.L detalle costos [TEM 2.uds; SUBSANACICH
ZABARBURL DAZA DIOMIRA ITEM |.pdf; CONFECCIOMES OLIVOS SPORT SA C. detalle costos [TEM 2.pdf, D'ALONS ELRL.
dealle costos (TEM 3 pdf; INDUSTRIAL ZAYRA S0 TEM ilLalsx;

Buencs dias Ing. GALINDO SAMANEZ REGORLA AIDA . &l presanta e para saludarla y al msmo Lemaeo fequen
i Bvaluacion confarme 8l detalle de costoe presemacs por ke provesdores.
iTEM £,

ZABARBURL DAZA DICMIRA

TERNCS MOMETT 5.A. | NO PRESENTC DETALLE DE COSTOS|
TEM L

KEGQCIOE CORPORATIVAS PRADAE I RL

CONFECCIONES OLMGOE SPORT A5

sTEM L

HWOLUSTRIAL ZAYMA S.8.C.

DALCNS E|.R.L

Par o qua s requiere que dicha evaluacion de rermda hasts 24032025
Sin otre particular me despido de Usled,

Atle,

Gersan Caslaneda L.
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ANEXO 2

ITEM 1
ESTRUCTURA DE COSTO DE UNIFORME DAMAS
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ZABARBURU DAZA DIOMIRA
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ANALISIS DE LA
ESTRUCTURA DE COSTO
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DAMAS VERANO

SACO

CONCEPTO

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

MATERIALES DIRECTOS.

LANILLA (Pincipr de Gales

1.45

81.4

118.03

ENTRETELA

0.4

6

FORRO

1.08

2.4

3.348

TOTAL COSTO MATERIA PRIMA

123.778

AVIOS DE COSTURA

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

Etqueta

Hilo

0.5

Botones

1

Cierre

otros

0.5

TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA

2.00

AVIOS DE ACABADO

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

Bolsa

Etiqueta de rotulado

0.30

Caja

otros

4

TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO

4.30

MANO DE OBRA DE PRODUCCION

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

Corte

Costura

Gastos de ley

Otros

PRODUCCION

TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE

40.00

GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

Energia

Agua

Transporte

Viaticos

Pasaje

FABRICACION

TOTAL GASTOS INDIRECTOS DE

2.15

TOTAL COSTO DE PRODUCCION

46.45

GASTOS OPERATIVOS

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

Gastos Administrativos

3.3

Gastos financieros

Gastos de prototipo

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

3.3

COSTO TOTAL

175.53

Margen utilidad

43.22

Valor de venta (S/1GV)

218.75

IGV (18%)

18%

39.37

PRECIO DE VENTA ( INC IGV

DAMAS VERANO

cantidad de prendas

cantidad

Saco

70

Phg

costo final |costo total
258.12

inna 23161




SACON
Unidad de Precio COSTO
(el TaKe) ST Medida unitario |TOTAL(S/.)
MATERIALES DIRECTOS.
CASIMIR CON DISENO - 100% LANA | INNNNGINN Mt 134.4 215.04
ENTRETELA 0.4 Mt 6 2.4
FORRO 1.08 Mt 6 6.48
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA 223.92
Unidad de Precio COSTO
AVIOS DE COSTURA Consumo Medida unitario |TOTAL (S/.)
Etqueta
Hilo 0.5
Botones 1
Cierre
otros 0.5
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA 2.00
AVIOS DE ACABADO Consumo | |SEBEREE PreciomsCOSIC
Medida unitario |TOTAL(S/.)
Bolsa
Etiqueta de rotulado 0.3
Caja
otros 4
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO 4.3
Unidad de Precio COSTO
MANO DE OBRA DE PRODUCCION Consumo Medida unitario TOTAL(S/.)
Corte
Costura
Gastos de ley
Otros
50
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE
PRODUCCION 000
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION | Consumo |[Cnidad de Preclo=SCoaro
Medida unitario |TOTAL(S/.)
Energia
Agua
Transporte 2.15
Viaticos
Pasaje
TOTAL GASTOS INDIRECTOS DE
FABRICACION 2.15
TOTAL COSTO DE PRODUCCION 282.37
Unidad de Precio COSTO
GASTOS OPERATIVOS Consumo Medida unitario |TOTAL (S/.)
Gastos Administrativos
Gastos financieros
Gastos de prototipo
TOTAL GASTOS OPERATIVOS 0
COSTO TOTAL 282.37
Margen utilidad 25.93
Valor de venta (S/IGV) 308.30
IGV (18%) 18%
'PRECIO DE VENTA ( INC IGV - 363.79
DAMAS INVIERNO
cantidad de prendas cantidad costo final |costo total
Sacon 70 363.79
2461
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POSTOR

NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADAE.I.R.L




ITEM | - UNIFORMES DAMAS / SEGUN CORRESPONDA
Detalle uniforme - VERANO

|MATERIALES DIRECTOS. CANTIDAD) UNIDAD RRECIO COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO DE UNITARIO
SACO 70 119 S/ 80.00 | S/ 9,520.00
PANTALON(2) 140 182 S/ 80.00 | S/ 14,560.00
BLUSAS(2) 140 196 S/ 35.00| S/ 6,860.00
ENTRETELA (saco y pantaldn) 129 S/ 3.00| §/ 387.00
FORRO 230 S/ 5.00 | §/ 1,150.00
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA S/ 32,477.00
CANTIDAD| UNIDAD PRECIO
AVIOS DE COSTURA ARTICULO DE UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Etigueta, hilo, botones, cierres
Hilo{por cono) 12 S/ 3.00] S/ 36.00
Botones (paquete de 500 und) 3 S/ 10.00 | S/ 30.00
Cierre( por docena) 175 S/ 5.00| S/ 875.00
etiguetas {millar) 1000 S/ 0.10} S/ 100.00
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA S/ 1,041.00
CANTIDAD| UNIDAD PRECIO
AVIOS DE ACABADO ARTICULO DE UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
PLANCHADO (SACO,PANTALON,BLUSA) 350 s/ 500(S/ 1,750.00
VAPORIZADO (SACO,PANTALON,BLUSA) 350 S/ 5.00 | S/ 1,750.00
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO S/ 3,500.00
MANO DE OBRA DE PRODUCCION CANTIDAD| UNIDAD | PRECIO | (norq 1o7ar (s/)
ARTICULO DE UNITARIO
SACO 70 S/ 40.58 | S/ 2,840.60
PANTALON(2) 140 S/ 20.00 | S/ 2,800.00
BLUSAS(2) 140 s/ 20.00 |/ 2,800.00
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE s/ 8,440.60
|GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION CANTIDRDIICR DAY ERECIO COSTO TOTAL(S/)
ARTICULO DE UNITARIO
Transporte bienes (muestras, pruebas,
Pasajes toma de medidas y pruebas a 2 S/ 300.00 | S/ 600.00
Viaticos toma de medidas y pruebas a 2 S/ 50.00 | S/ 100.00
hospedaje 2 S/ 35.00 | S/ 70.00
TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION S/ 770.00
TOTAL COSTO DE PRODUCCION
CANTIDAD| UNIDAD PRECIO
GASTOS OPERATIVOS ARTICULO DE UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Gastos Administrativos S/ 150.00 | S/ 150.00
Gastos financieros S/ 500.00 | S/ 500.00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS S/ 650.00
|COSTO TOTAL S/ 46,878.60
[Margen utilidad s/ 2,343.93
Valor de venta (s/IGV) s/ 49,222.53
[IGV (18%) 5/ 8,860.06
PRECIO DE VENTA ( INC IGV S/ 58,082.59
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Detalle uniforme - INVIERNO

MATERIALES DIRECTOS. CANTIDAQ) UNIDAD 41l COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO DE UNITARIO
Materia prima: Precisando la tela por cada
prenda (saco, pantalon, blusa, camisa, etc)
SACON 70 140 S/ 135.00 | S/ 18,900.00
CHALECO 70 91 S/ 135.00 | S/ 12,285.00
PANTALON(2) 140 182 S/ 135.00 | S/ 24,570.00
BLUSAS(2) 140 196 S/ 35.00 | S/ 6,860.00
ENTRETELA 129 S/ 3.00| S/ 387.00
FORRO 230 S/ 5.00| S/ 1,150.00
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA s/ 64,152.00
CANTIDAD| UNIDAD PRECIO
AVIOS DE COSTURA ARTICULO DE UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Etiqueta, hilo, botones, cierres
Hilo{por cono) 12 S/ 3.00] §/ 36.00
Botones (por paguete 500 und}) 3 S/ 10.00 | S/ 30.00
Cierre(por docena) 175 S/ 5.00 | S/ 875.00
etiguetas{por millar) 1000 S/ 0.10 | S/ 100.00
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA s/ 1,041.00
CANTIDAD| UNIDAD PRECIO
AVIOS DE ACABADO ARTICULO DE UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
PLANCHADO (sacon,chaleco,pantaldn,blusas) 420 S/ 5.00| S/ 2,100.00
VAPORIZADO(sacdn,chaleco,pantalén,blusas) 420 s/ 5.00 | S/ 2,100.00
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO S/ 4,200.00
CANTIDAD| UNIDAD PRECIO
MANO DE OBRA DE PRODUCCION ARTICULO DE UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
SACON 70 S/ 53.50 | S/ 3,744.80
CHALECO 70 S/ 30.00 | S/ 2,100.00
PANTALON(2) 140 S/ 20.00 | S/ 2,800.00
BLUSAS(2) 140 S/ 20.00 | s/ 2,800.00
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE S/ 11,444.80
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION CANTIDAD{ UNIDAD PRECIO COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO DE UNITARIO
Transporte bienes {muestras, pruebas,
Pasajes toma de medidas y pruebas a 2 S/ 300.00 | S/ 600.00
Viaticos toma de medidas y pruebas a 2 S/ 50.00 | S/ 100.00
hospedaje 2 S/ 35.00 | S/ 70.00
TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION S/ 770.00
TOTAL COSTO DE PRODUCCION
CANTIDAD| UNIDAD PRECIO
GASTOS OPERATIVOS ARTICULO DE UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Gastos Administrativos S/ 150.00 | S/ 150.00
Gastos financieros S/ 500.00 | S/ 500.00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS S/ 650.00
COSTO TOTAL S/ 82,257.80
Margen utilidad S/ 4,112.89
Valor de venta (s/IGV) S/ 86,370.69
IGV (18%) s/ 15,546.72
PRECIO DE VENTA ({ INC IGV S/ 101,917.41
(*) La sumatoria debe dar el monto exacto de la oferta econdmica del item que corresg S/ 160,000.00
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ANALISIS DE LA
ESTRUCTURA DE COSTO



DAMAS VERANO

SACO

CONCEPTO

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

MATERIALES DIRECTOS.

LANILLA

1.7

ENTRETELA

0.369

FORRO

80

10

136.00
0.29
6.57

TOTAL COSTO MATERIA PRIMA

142.87

AVIOS DE COSTURA

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/)

Etqueta

Hilo

Botones

Cierre

otros

TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA

AVIOS DE ACABADO

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

Baolsa

Etiqueta de rotulado

Caja

otros

TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO

0.00

MANO DE OBRA DE PRODUCCION

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

Corte

Costura

Gastos de ley

Otros

TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE
PRODUCCION

0.00

GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION

Consumo

Unidad de
Medlda

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/-)

Energia+ agua

Transporte

Viaticos

Pasaje

otros

TOTAL GASTOS INDIRECTOS DE
FABRICACION

0.00

TOTAL COSTO DE PRODUCCION

0.00

GASTOS OPERATIVOS

Consumo

Unidad de
Medida

Precio
unitario

COSTO TOTAL
(s/.)

Gastos Administrativos

Gastos financieros

Gastos de prototipo

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

0.00

COSTO TOTAL

142.87

Margen utilidad

25%

Valor de venta (S/IGV)

IGV (18%)

18%

'PRECIO DE VENTA ( INC IGV

DAMAS VERANO

cantidad de prendas

cantidad

costo final

Saco

70

costo total
142.87

¥7,

b
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DAMAS INVIERNO

SACON
Unidad de Precio COSTO
LONCEFTO Consumo Medida unitario |TOTAL(S/.)
MATERIALES DIRECTOS.
CASIMIR CON DISENO - 100% LANA Mt 135 270
ENTRETELA 0.3 Mt 0.9
FORRO 0.54 Mt 5 2.7
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA 273.6
Unidad de Precio COSTO
AVIOS DE COSTURA Consumo Medida unitario |TOTAL (S/.)
Etqueta
Hilo
Botones
Cierre
otros
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA 0.00
Unidad de Precio COSTO
AVI0OS DE ACABADO Consumo Medida unitario TOTAL (S/.)
Bolsa
Etiqueta de rotulado
Caja
otros
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO 0
MANO DE OBRA DE PRODUCCION Consumo |EEE LSESmEosTO
vicsuwuiva (SIRIAK-INLS) 1% 1 /ML ‘JI-,
Corte
Costura
Gastos de ley
Otros
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE 0.00
PRODUCCION
Unidad de Precio COSTO
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION Consumo Medida unitario TOTAL (S/.)
Energia
_égua
Transporte
Viaticos
Pasaje
TOTAL GASTOS INDIRECTOS DE
FABRICACION 0
TOTAL COSTO DE PRODUCCION 273.60
Unidad de Precio COSTO
GASTOS OPERATIVOS Consumo Medida unitario TOTAL (S/.)
Gastos Administrativos
Gastos financieros
Gastos de prototipo
TOTAL GASTOS OPERATIVOS 0
COSTO TOTAL 273.60
Margen utilidad
Valor de venta (S/IGV) 273.60
IGV (18%) 18%
"PREGIO DE VENTA ( INC IGV 322.85
DAMAS INVIERNO
cantidad de prendas cantidad costo final |costo total
Sacon 70 322.85
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ANEXO 3

ITEM II

ESTRUCTURA DE COSTO DE UNIFORME
CABALLEROS



POSTOR

NEGOCIOS CORPORATIVOS
PRADAE.IL.R.L



ITEM Il - / UNIFORMES VARONES, SEGUN CORRESPONDA
Detalle uniforme - VERANO

MATERIALES DIRECTOS. CANTIIUNIDADIRE ERECIO COSTO TOTAL (S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
SACO 49 88.2 S/ 80.00| S/ 7,056.00
PANTALON(2) 98 117.6 S/ 80.00( S/ 9,408.00
CAMISAS(2) 98 137.2 S/ 35.00( S/ 4,802.00
CORBATA 49 S/ 8.00| S/ 392.00
ENTRETELA (saco y pantaldn) 100 S/ 3.00| S/ 300.00
FORRO 200 S/ 5.00| S/ 1,000.00
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA S/ 22,958.00
AVIOS DE COSTURA A PRECIO COSTO TOTAL(S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
Etiqueta, hilo, botones, cierres
Hilo(por cono) 10 S/ 3.00| S/ 30.00
Botones (paquete de 500 und) 2 S/ 8.00| S/ 16.00
Cierre( por docena) 98 S/ 5.00| S/ 490.00
etiquetas (millar) 1000 S/ 0.10( S/ 100.00
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA S/ 636.00
AVIOS DE ACABADO CANTI UNIDAD DE i12d00) COSTO TOTAL (S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
PLANCHADO (SACO,PANTALON,CAMISA) 245 S/ 4.00| S/ 980.00
VAPORIZADO (SACO,PANTALON,CAMISA) 245 S/ 4.00(S/ 980.00
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO s/ 1,960.00
|MANO DE OBRA DE PRODUCCION L, LD el FRECIO COSTO TOTAL (S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
SACO 49 S/ 70.00| S/ 3,430.00
PANTALON(2) 98 S/ 30.00| S/ 2,940.00
CAMISAS(2) a8 S/ 20.00| S/ 1,960.00
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE PRODUCCION S/ 8,330.00
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION AL EIV LS PRECIOD COSTO TOTAL(S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
~ [Transporte bienes (muestras, pruebas, entrega
Pasajes toma de medidas y pruebas a Arequipa 2 S/ 300.00 | S/ 600.00
Viaticos toma de medidas y pruebas a Areguipa 2 S/ 50.00 | S/ 100.00
hospedaje 2 S/ 35.00| S/ 70.00
TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION S/ 770.00
TOTAL COSTO DE PRODUCCION
GASTOS OPERATIVOS CANTL{UNIDAD DE HRECIO COSTO TOTAL(S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
Gastos Administrativos S/ 150.00 | S/ 150.00
Gastos financieros S/ 500.00 | S/ 500.00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS S/ 650.00
COSTO TOTAL S/ 35,304.00
Margen utilidad S/ 1,765.20
Valor de venta (s/IGV) s/ 37,069.20
IGV (18%) s/ 6,672.46
PRECIO DE VENTA ( INCIGV S/ 43,741.66
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.

Detaile uniforme - INVIERNO

MATERIALES DIRECTOS. CANTL UNIDAD D ERECIO COSTO TOTAL(S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
Materia prima: Precisando [a tela por cada
prenda (saco, pantalon, blusa, camisa, etc)
SACO 49 88.2 S/ 130.00| S/ 11,466.00
PANTALON(2) 98 117.6 S/ 130.00| S/ 15,288.00
CAMISAS(2) 98 182 S/ 35.00| S/ 6,370.00
CORBATA 49 S/ 8.00( S/ 392.00
ENTRETELA 100 S/ 3.00| S/ 300.00
FORRO 200 S/ 5.00| S/ 1,000.00
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA S/ 34,816.00
AVIOS DE COSTURA CANTI [UNIDADDE GRECIO) COSTO TOTAL (S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
Etiqueta, hilo, botones, cierres
Hilo(por cono) 10 S/ 3.00| s/ 30.00
Botones (por paquete 500 und) 2 S/ 10.00| S/ 20.00
Cierre(por docena) 100 S/ 5.00| S/ 500.00
etiquetas(por millar) 1000 S/ 0.10| S/ 100.00
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA S/ 650.00
AVIOS DE ACABADO CANTILUNIDAD DE FRECIO COSTO TOTAL(S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
PLANCHADO (saco,pantalén,camisas)) 245 S/ 4.00| S/ 980.00
VAPORIZADO(saco,pantaldn,camisas) 245 S/ 4,00| S/ 980.00
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO s/ 1.960.00
MANO DE OBRA DE PRODUCCION CANTILUNIDAD DE ERECIO COSTO TOTAL(S/)
ARTIC | MEDIDA UNITARIO
SACO 49 S/ 57.44| S/ 2,814.41
PANTALON(2) 98 S/ 30.00| S/ 2,940.00
|camIsAS(2) 98 s/ 20.00| S/ 1,960.00
S/ -
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE PRODUCCION S/ 7,714.41
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION L (T el 5 RS COSTO TOTAL (S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
Transporte bienes {muestras, pruebas, entrega
Pasajes toma de medidas y pruebas a Arequipa 2 S/ 300.00 | S/ 600.00
Viaticos toma de medidas y pruebas a Arequipa 2 S/ 50.00| S/ 100.00
hospedaje 2 S/ 35.00| S/ 70.00
TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION S/ 770.00
TOTAL COSTO DE PRODUCCION
GASTOS OPERATIVOS L bl oo 2 EREGHS COSTO TOTAL(S/)
ARTIC| MEDIDA UNITARIO
Gastos Administrativos S/ 150.00 | S/ 150.00
Gastos financieros S/ 500.00 | S/ 500.00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS S/ 650.00
COSTO TOTAL s/ 46,560.41
Margen utilidad S/ 2,328.02
Valor de venta (s/IGV) S/ 48,888.43
IGV (18%) S/ 8,799.92
PRECIO DE VENTA ( INC IGV s/ 57,688.35

(*) La sumatoria debe dar el monto exacto de |a oferta econémica del item que corre S/ 101,430.00
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ANALISIS DE LA
ESTRUCTURA DE COSTO
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CABALLEROS VERANO

SACO
Unidad de Precio COSTO
CONCEPTO Consumo Medida unitario |TOTAL(S/.)
MATERIALES DIRECTOS.
LANILLA-DISENO 1.8 Mt 82.517 148.5306
ENTRETELA 0.5 Mt 6 3
FORRO 1.6 Mt 10 16
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA 167.5306
Unidad de Precio COSTO
e A2 2 A Consumo |/ dida unitario |TOTAL(S/.)
Etqueta [0}
Hilo 0
Botones 0.00
Cierre 0
otros 0
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA 0.00
Unidad de Precio COSTO
AVIOS DE ACABADO Consumo Medida unitario |TOTAL (S/.)
Bolsa
Etigueta de rotulado
Caja
otros
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO 0.00
Unidad de Precio COSTO
MANO DE OBRA DE PRODUCCION Consumo Medida unitario |TOTAL (S/.)
Corte
Costura
Gastos de ley
Otros
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE
PRODUCCION -
Unidad de Precio COSTO
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION Consumo Medida unitario |TOTAL (S/.)
Energia+ agua
Transporte
Viaticos
Pasaje
otros
TOTAL GASTOS INDIRECTOS DE
FABRICACION 8000
TOTAL COSTO DE PRODUCCION 0.000
Unidad de Precio COSTO
GASTOS OPERATIVOS Consumo Medida unitario |TOTAL (S/.)
Gastos Administrativos
Gastos financieros
Gastos de prototipo
TOTAL GASTOS OPERATIVOS 0.00
COSTO TOTAL 167.53
Margen utilidad
Valor de venta (S/IGV) m
IGV (18%) 18% :
PRECIO DE VENTA ( INC IGV
CABBALLEROS VERANO
cantidad de prendas cantidad costo final |costo total
Saco 49 197.69 9,686.62
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Detalle uniforme - INVIERNO

CANTIDAD| UNIDAD PRECIO
MATERIALES DIRECTOS. ARTICULO DE UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Materia prima: Precisando la tela por cada
prenda (saco, pantalon, blusa, camisa, etc)
SACON 70 140 S/ 135.00 | S/ 18,900.00
CHALECO 70 91 S/ 135.00 | S/ 12,285.00
PANTALO N(2) 140 182 s/ 135.00 | S/ 24,570.00
BLUSAS(2) 140 196 s/ 35.00| S/ 6,860.00
ENTRETELA 129 S/ 3.00| S/ 387.00
FORRO 230 S/ 5.00| S/ 1,150.00
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA S/ 64,152.00
AVIOS DE COSTURA (U UDLT) L D) e o) COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO DE UNITARIO
Etigueta, hilo, botones, cierres
Hilo{por cono) 12 S/ 3.00| s/ 36.00
Botones (por paguete 500 und) 3 S/ 10.00 | S/ 30.00
Cierre(por docena) 175 S/ 5.00| S/ 875.00
etiguetas{por millar) 1000 S/ 0.10| s/ 100.00
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA s/ 1,041.00
AVIOS DE ACABADO CANTIDAD| UNIDAD PRECIO COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO DE UNITARIO
PLANCHADO (sacén,chaleco,pantaldn,blusas) 420 S/ 5.00| S/ 2,100.00
VAPORIZADO(sacon,chaleco,pantaldn,blusas) 420 S/ 5.00 | S/ 2,100.00
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO S/ 4,200.00
MANO DE OBRA DE PRODUCCION D - SECCID COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO DE UNITARIO
SACON 70 S/ 53.50 | S/ 3,744.80
CHALECO 70 S/ 30.00 | S/ 2,100.00
PANTALON(2) 140 S/ 20.00 | S/ 2,800.00
BLUSAS(2) 140 S/ 20.00 | S/ 2,800.00
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE S/ 11,444.80
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION CANTIDAD] UNIDAD ERECID COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO DE UNITARIO
Transporte bienes (muestras, pruebas,
Pasajes toma de medidas y pruebas a 2 S/ 300.00 | S/ 600.00
Viaticos toma de medidas y pruebas a 2 S/ 50.00 | S/ 100.00
hospedaje 2 S/ 35.00 | S/ 70.00
TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION S/ 770.00
TOTAL COSTO DE PRODUCCION
GASTOS OPERATIVOS CANTIDAD} UNIDAD - COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO DE UNITARIO
Gastos Administrativos S/ 150.00 | S/ 150.00
Gastos financieros S/ 500.00 | S/ 500.00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS S/ 650.00
COSTO TOTAL S/ 82,257.80
Margen utilidad s/ 4,112.89
Valor de venta (s/IGV) S/ 86,370.69
IGV (18%) s/ 15,546.72
PRECIO DE VENTA ( INC IGV s/ 101,917.41
(*) La sumatoria debe dar el monto exacto de |a oferta econémica del item que corresg S/ 160,000.00
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CONFECCIONES OLIVOS SPORT  S.AC. N
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ADQUISICION UNIFORME INSTITUCIONAL VERANO E INVIERNC 2025
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RESUMEN

[ COATOS INDIRECTOS TEMPORADA VERANG £ INVIEAND, |

DEPRFLIATKIN DE RUAC 00
TRAMSPCIRTE (MEDIDAS ENTATGA ARRESLOS | -
- gt TR
ETC _ - -
SASATEY [TOMA T METHDAY PRYIFRAS A _.
i A DO
AREUABAN
VIATHC O n&m D8 MSLIAGIAY, PALIE S A, 5050
AP
Hnuz W0 0
AL VR ) ) 100 00|
MANT MACILHEAR A t F50 00
MANT LOCAL [ 000
GALNTEY AOMINIETRATINOS i 500 00
GRAETH FRANC R Ao La-u1
TOTAL DF COSTOS WIMRECTOS 4,070.00{
{COSTO DE PROGUCEION DF CABALLERDS I
TEMPORADA VERAKO £ INVIERND. pe BLLT i
COSTOS iNDIRICTOS 4070.00
CONTO TOTAL (A « |8 | 75,26562
HILEIAL 0 | 1991658
L LUB TOTAL & umm
| G 16.%52 30|
TOTALS/ 108,775.00

carilrstar,

El precio o s ofera EM S0OLES Inchys todos s
ributon. sequros, BRANG POy, tNspecciones, prusbas ¥,
do sor ol capo, low coston lEharslens conformes & la
legslacion vigones, asd como Cud i user otro concopio
GUn pusda tener Incidencia solivs ¢l cotbo dol bhen 3
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[ PRECIOS POR PRENDA _ — ]
' [ PRECIO T sus
TEMPORADA =~ PRENDA  |UNITARIO CANTIDAD
a1 TOTAL &/

T SACO | 379%0] 43 | 1861500,

CABALLEROS | PANTALON 1as00] o8 19,110 00

VERANO CAMISA | 10000] 98 | 980000

CORBATA | 2000 45 |  ©8000)

[ sACO | S0000, 49 | 2450000

CABALLEROS | PANTALON | 25500, 93 | 2488000,

INVIERNO CAMISA | 10000] 98 | 980000

CORBATA | 2000 49 | 8800C

TOTAL DE LA OFERTA S/ Lol | 108.775.00.
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ANALISIS DE LA
ESTRUCTURA DE COSTO



CABALLEROS VERANO

SACO
Unidad Precio COSTO
CONCEPTO Consumo |de .. . |TOTAL
Medida | “™2"° |(s/.)
MATERIALES DIRECTOS.
LANILLA-DISENO 1.8 Mt 86 154.8
POPELINA 0.35 Mt 12 4.2
FORRO 1.5 Mt 4 6
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA 165
Unidad Precio COSTO
AVIOS DE COSTURA Consumo |de .. . |TOTAL
Medida unitario (s/.)
Etiqueta 3 0.1 0.3
Adhesivo 0.6 7 4.2
Botones 32 L 3 0.2 0.60
Botones 24 L 11 0.1 1.1
plastica 0.2 5.2 1.04
Plaston 0.13 13 0.17
sesgo 2.8 0.5 14
fieltro 0.2 8 1.6
funda colgador 1 4 4.00
TOTAL COSTOS INSUMOS DE 14.41
COSTURA
Unidad Precio COSTO
AVIOS DE ACABADO Consumo |de .. . |TOTAL
Medida uniane (S/.)
Bolsa
Etiqueta de rotulado
Caja
otros
TOTAL COSTOS AVIOS DE 0.00
ACABADO
MANO DE OBRA DE Unidad | . o |COSTO
PRODUCCION Consumo s unitario || TOTAL
Medida (S/.)
Corte
Costura
Gastos de ley
Otros 40.00
TOTAL COSTO MANO DE OBRA 40.00
DE PRODUCCION

\
S
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GASTOS INDIRECTOS DE
FABRICACION

Unidad
Consumo |de
Medida

Precio
unitario

COSTO
TOTAL

(s/.)

energia+ agua

Transporte

viaticos

Pasaje

otros

TOTAL GASTOS INDIRECTOS DE
FABRICACION

0.000

TOTAL COSTO DE PRODUCCION

219.41

GASTOS OPERATIVOS

Unidad
Consumo |de
Medida

Precio
unitario

COSTO
TOTAL

(s/.)

Gastos Administrativos

Gastos financieros

Gastos de prototipo

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

0.00

COSTO TOTAL

219.41

AA_ a1
wvidigeil utliudu

~n AA

U.uv

Valor de venta (S/IGV)

219.41

IGV (18%)

0.00

PRECIO DE VENTA ( INC IGV

2190

cantidad de prendas

cantidad

costo final

costo total

Saco

49

21941

10,751.04

UNIFORME CABALLEROS VERANO
UNIFORME CABALLEROS INVIERNO

COSTOIS INDIRECTOS
COSTOTOTAL
UTILIDAD

IGV
TOTAL

20%

18%

30,335.36
41,860.16
72,195.52

4,070.00
76,265.52
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ANEXO 3

ITEM Il
ESTRUCTURA DE COSTO DE
LAS CARTERAS



POSTOR

INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C.




ITEM Hll - CARTERAS
Detalle carteras - VERANO
Cantidad Monto S/
Componentes del costo -
Unidad Total PU Total
MATERIAL Cuero CUERPO Pie 8| S/10.62 S/ 84.96
PRINCIPAL Cuero combinacion {si lo hubiera) [Pie
Forro METRO 0.75| S/11.00 S/ 8.25
cierre metal metro 1.23| S/7.50 S/9.23
MATERIALES Deslizadores Unidad 5 S/1.00 S/ 5.00
SECUNDARIOS cierre nylon metro 0.24| S/0.75 S/ 0.18|
seguir agregando celdas si existen
mas insumos
Broches und 2| S/3.00 S/ 6.00
Salida de asas und 2| S/250 S/ 5.00
ACCESORIOS Jaladores und 5/ S/1.00 S/ 5.00
METALICOS Placa - marca registrada und 1| S/2.50 S/ 2.50,
mosqueton und 2| S/2.60 S/5.20
seguir agregando celdas si existen
MATERIAL DE Bolsa de proteccién 1| S/1.20 S/ 1.20
PRESENTACION Bolsa de presentacion 1| S/1.50 S/ 1.50
seguir agregando celdas si existen
MANO DE OBRA |Desglosar segln corresponda 62 S/ 62.00
corte 5
desbaste 2
armado 30
costura 20
acabado 5
COSTOS FLIOS Desglosar celdas seguln 5/ 10.00
corresponda
MAQUINAS
HILOS
PEGAMENTOS
GASTOS
Desglosar sus gastos S/ 12.00
ADMINISTRATIVO
facturacién
logistica
(JASTOS DE Transporte S/ 7.00
DISTRIBUCION
TOTAL COSTOS S/ 225.02
UTILIDAD 11.12% S/ 25.02
S/ 250.04
\ ..)-_;:f 51|81
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Detalle carteras - INVIERNO

Cantidad Monto S/
Componentes del costo -
Unidad | Total PU Total
MATERIAL Cuero negro grabado Pie 6.75| S/ 10.62 S/ 71.69
PRINCIPAL cuero bargofia grabado Pie 1.5 S/10.62 S/ 15.93
Forro METRO 0.75| S/11.00 S/ 8.25
MATERIALES Cierres metal metro 0.62| S/7.50 S/ 4.65
SECUNDARIOS Deslizadores Unidad 2| S/1.00 S/ 2.00
cierre nylon metro 0.24 S/ 0.75 S/ 0.18
Broches Unidad 2| S/1.00 S/2.00
Salida de asas / media lunas 4 S/ 2.30 S/9.20
Jaladores 2| S/1.00 S/ 2.00
Placa - marca registrada 1| S/2.50 S/ 2.50
ACCESORIOS mosqueton 2| s/2.70 S/ 5.40
METALICOS hebilla de asa larga 1| S/2.50 S/ 2.50
pasador metal 2| S/2.00 S/ 4.00
accesorio de llavero 1| S/1.00 S/ 1.00
seguir agregando celdas si
existen mas insumos
MATERIAL DE Bolsa de proteccic')r? : 1| S/1.20 S/ 1.20
PRESENTACION Bolsa de presentacion : 1| S/1.50 S/ 1.50
|seguir agregando celdas si
Desglosar segln corresponda 62 S/ 62.00
corte 5
MANO DE OBRA [desbaste 2
armado 30
costura 20
acabado 5
Desglosar celdas segun
S/ 10.00
corresponda
COSTOS EIIOS Deprelciacic')n maquinaria
servicios bdsicos
gastos vinculados al
desarrollo
Desglosar sus gastos S/ 12.00
GASTOS
ADMINISTRATIVOS [facturacidn
logistica
GASTOS BE Transporte S/ 7.00
DISTRIBUCION
TOTAL COSTOS S/ 225.00
UTILIDAD 11.12% S/ 25.02
S/ 250.02
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ANALISIS DE LA
ESTRUCTURA DE COSTO
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ITEM IIl - CARTERAS

Detalle carteras - VERANO

Cantidad Monto S/
Componentes del costo -
Unidad Total PU Total
MATERIAL Cuero CUERPO (napa plena flor|_.
Pie 8 S/ 10.62 S/ 84.96
PRINCIPAL tipo flotter) / /
F li , [
2l (ROUESEEl *eoh < [oEBlw o 0.75 s/ 11.00 s/8.25
tramado)
cierres metalicos Metro 1.23 S/ 7.50 S/ 9.23
i i i . 5.00
MATERIALES f:ielslcljzadores metalicos Lljnfga;i 5 S/ 1.00 2;0 =
SECUNDARIOS P=2cores nca :
deslizador nylon Unidad S/ 0.00
cierre nylon Metro 0.24 S/ 0.75 S/ 0.18
refuerzos (filedero, lona,
: . S/ 0.00
microporoso, nova, lino)
argolla de 25 mm Unidad 2 S/ 2.50 S/ 5.00
Broches Unidad 2 S/ 3.00 S/ 6.00
ACCESORIOS mosqueton de 20mm Unidad 2 S/ 2.60 S/ 5.20
METALICOS argolla jalador de 8mm Unidad 5 S/ 1.00 S/ 5.00
placa - marca registrada Unidad 1 S/ 2.50 S/ 2.50
hil i
INSUMOS ilo, pintura, rellenos, s/ 0.00
pegamentos)
E::I:\a de proteccion (tocuyo con Unidad 1 s/ 1.20 s/ 1.20
MATERIAL DE —
Bolisa de presentacion (de .
1.
PRESENTACION |, Unidad 1 S/ 1.50 S/ 1.50
Unidad S/ 0.00
Corte 1 S/ 5.00 S/ 5.00
Armado romedio deacuerdo al
. (p Unidad 1 S/ 30.00 S/ 30.00
tiempo de los maestros)
Costura romedio deacuerdo al
tiempo d((eF;os maestros) Sigad 1 S/ 20.00 Al
MANO DE OBRA p
Acabado romedio deacuerdo al
. 0 Unidad 1 S/ 5.00 s/ 5.00
tiempo de las acabadoras)
desbaste romedio deacuerdo al
E (p Unidad 1 S/ 2.00 S/ 2.00
tiempo de los maestros)
Depreciacion de maquinaria Unidad 1 S/ 10.00 S/ 10.00
COSOTOS FUOS  [pesglosar sus costos - telefonia, - 3 p—
agua, luz, depreetc.
GASTOS
Fact ion, | isti 1 2. .0l
ADMINISTRATIVOS acturacion, logistica S/ 12.00 S/ 12.00
cajas corrugada para transporte
(en cada caja de un valor de 6 .
Unidad 1 S/ 0.00
soles entran 8 acrteras
aproximada)
Transporte (el envio de esta carga
sale a 25 soles aproximadamente
GASTOS DE or caja saliendo un promedio de
DISTRIBUCION [P . i Unidad 1 s/ 7.00 s/ 7.00
18 caja spor enviar, esto da un
total de 450 soles / 140 carteras =
3.21 por cartera)
Viatico asajes, hospedaje, )
. ° . (p o P ! Unidad 1 S/ 0.00
alimentacion, etc)
UTILIDAD Indicar su utilidad 1 vl - ]
COSTO UNITARIO POR CARTERA S/ 250.04
IGV 18% S/ 45.01
PRECIO FINAL DE VENTA S/ 295.04
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ITEM Il - CARTERAS

Detalle carteras - INVIERNO

Componentes del costo .Cantidad Monto S/
Unidad | Total PU Total
MATERIAL Cuero CUERPO (cuero grabado croco) |[Pie 6.75| S/ 10.62 S/ 71.69
PRINCIPAL Cuero combinacion (si lo hubiera) 1.5| S/ 10.62 S/ 15.93
Forro (poliester, con el logo tramado) |pMetro 0.75| S/ 11.00 5/ 8.25
cierres metalicos Metro 0.62| S/7.50 S/ 4.65
deslizadores metalicos Unidad 2| S/1.00 S/ 2.00
MATERIALES jaladores Unidad S/ 0.00
SECUNDARIOS deslizador nylon Unidad S/ 0.00
cierre nylon Metro 0.24| S/0.75 S/ 0.18
refuerzos (filedero, lona,
microporoso, nova, lina) Unidad
broche iman grande 18mm Unidad 2| s/1.00 S/ 2.00
hebillade 20mm Unidad 2| S/2.50 S/ 5.00
mosqueton de 20mm Unidad 2| S/2.70 S/ 5.40
ACCESORIOS  |placa - marca registrada Unidad 1| s/3.90 s/ 3.90
METALICOS argolla 25mm Unidad
media luna de 25mm Unidad 4| S/2.30 S/ 9.20
argolla jalador de 8mm Unidad 1| S/2.50 S/ 2.50
accesori Unidad 1| S/1.00 S/ 1.00
INSUMOS hilo, pintura, rellenos, pegamentos) Unidad
MATERIAL DE Bolsa de proteccidn Unidad 1| s/1.20 S/ 1.20
PRESENTACION Bolsa de presentacion Unidad 1| S/1.50 S/ 1.50
Unidad 1| S/0.10 S/ 0.10
MANO DE OBRA |[Corte Unidad S/ 5.00
Armado (promedio deacuerdo al
tiempo de los maestros) Unidad S/ 30.00
Costura (promedio deacuerdo al
tiempo de |los maestros) Unidad S/ 20.00
Acabado (promedio deacuerdo al
tiempo de las acabadoras) Unidad S/ 5.00
desbaste (promedio deacuerdo al
tiempo de los maestros) Unidad S/ 2.00| S/62.00
COSOTOS FIJOS
Desglosar sus costos - telefonia, agua,
luz, depreetc. Unidad S/ 10.00| S/ 10.00
GASTOS
desglosar sus gastos
ADMINISTRATIVOS Unidad s/12.00| S/12.00
GASTOS BE cajas cgrrugada para transporte (en
oy cada caja de un valor de 6 soles entran
8 acrteras aproximada) Unidad S/ 0.00
Transporte (el envio de esta carga sale
a 25 soles aproximadamente por caja
saliendo un promedio de 18 caja spor
enviar, esto da un total de 450 soles /
140 carteras = 3.21 por cartera) Unidad 1| s/7.00 s/ 7.00
Viaticos (pasajes, hospedaje,
alimentacion, etc) Unidad S/ 0.00
UTILIDAD Indicar su utilidad S/ 25.02
COSTO UNITARIO POR CARTERA S/ 250.52
IGV 18% S/ 45.09
PRECIO FINAL DE VENTA| S/ 295.61
g 55|61
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D'ALONS E.I.R.L.
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ANALISIS DE LA
ESTRUCTURA DE COSTO



ITEM Il - CARTERAS

Detalle carteras - VERANO

Componentes del costo Canticdad Monto S/
L Unidad PU Total
MATERIAL Cuero CUERPO (napa plena flor
PRINCIPAL tipo flotter) Pie S/ 7.63 S/ 53.39
Forro (poliester, con el logo
tramado) Metro 50.00
cierres metalicos Metro 0.76 S/ 5.93 S/ 4.51
MATERIALES f:lesllzadores metalicos Un!dad 5 S/ 0.85 S/ 4.24
SECUNDARIOS jaladores Unidad S/ 0.00
deslizador nylon Unidad 1 S/ 0.25 S/ 0.25
cierre nylon Metro 0.32 S/ 1.02 S/ 0.33
refuerzos (filedero, lona,
microporoso, nova, lino)
argolla de 25 mm Unidad 2 S/ 1.36 S/ 2.72
remache doble cabeza de 9 x 9
mm Unidad S/ 0.00
ACCESORIOS mosqueton de 20mm Unidad 3 S/ 1.69 S/ 5.07
METALICOS argolla jalador de 8mm Unidad 4 S/ 1.27 S/ 5.08
remache doble cabeza chico de 5
X 5 mm Unidad S/ 0.00
placa - marca registrada Unidad 1 S/ 2.97 S/ 2.97
INSUMOS hilo, pintura, rellenos,
pegamentos) 1 S/ 2.12 S/ 2.12
Bolsa de proteccién f
CATERTA D Unidad 1 S/ 3.50 S/ 3.50
PRESENTACION Bolsa de presentacion Unidad 1 s/ 2.54 s/ 2.54
Corte
Armada (nromedio deazuards ol
tiem de los maestras
empe € ) Unidad s/ 45.61
Costura (promedio deacuerdo al
MANO DE OBRA tiempo de los maestros) Unidad
Acabado (promedio deacuerdo al
tiempo de las acabadora
P € s) Unidad
desbaste (promedio deacuerdo al
tiempo de los maestros
P ) Unidad
Depreciacion de maquinaria Unidad
COSOTOS FUUOS  |pesglosar sus costos - telefonia,
agua, luz, depreetc. Unidad 1 S/ 3.81 S/ 3.81
GASTOS Fr e
ADMINISTRATIVOS facturacion , logistica
1 S/ 45.76 S/ 45.76
cajas corrugada para transparte
(en cada caja de un valor de 6
soles entran 8 acrteras
aproximada) Unidad
Transporte (el envio de esta carga
GASTOS DE sale a '25 so.les aproximadan’?ente
por caja saliendo un promedio de
DISTRIBUCION . .
18 caja spor enviar, esto da un
total de 450 soles / 140 carteras =
S por calgen) Unidad 1| s/s5.08] s/s.08
Viaticos (pasajes, hospedaje,
alimentacion, etc )
S ) Unidad
UTILIDAD Indicar su utilidad 1 BT
COSTO UNITARIO POR CARTERA
IGV 18% S/ 43.29

PRECIO FINAL DE VENTA




ITEM Ill - CARTERAS
Detalle carteras - INVIERNO
Cantidad Monto S/
Componentes del costo Unidad| Total PU Total
MATERIAL Cuero CUERPO (cuero grabado croco) Pie S/ 10.17 S/ 35.60
PRINCIPAL Cuero combinacion (si lo hubiera) 0.8 S/10.17 S/ 8.14
Forro (poliester, con el logo tramado) Metro 50 S/ 6.36
cierres metalicos Metro 0.64f S/5.93 S/ 3.80
deslizadores metalicos Unidad 2 S/1.27 S/ 2.54
MATERIALES jaladores Unidad 2| s/1.69 s/ 3.38
SECUNDARIOS  [deslizador nylon Unidad 1 s/0.25 s/ 0.25
cierre nylon Metro 0.22 S/ 1.02 S/ 0.22
refuerzos (filedero, lona, microporoso,
nova, lino) Unidad
broche iman grande 18mm Unidad 2 s/ 2.12 S/ 4.24
hebilla de 20mm Unidad S/ 0.00
mosqgueton de 20mm Unidad 2 S/ 1.69 S/ 3.38
ACCESORIOS placa - marca registrada Unidad 1 S/ 2.97 S/ 2.97
METALICOS argolla 25mm Unidad
media luna de 25mm Unidad 6 S/ 1.36 S/ 8.16
argolla jalador de 8mm Unidad
regulador Unidad 1 S/ 1.27 S/ 1.27
INSUMOS hilo, pintura, rellenos, pegamentos) Unidad S/ 1.27
MATERIAL DE Bolsa de proteccion Unidad 1 S/ 3.50 S/ 3.50
PRESENTACION Bolsa de presentacidn Unidad 1 S/ 2.54 S/ 2.54
Corte Unidad S/ 4.50 S/ 4.50
Armado (promedio deacuerdo al tiempo
de los maestros) Unidad S/ 33.60 S/ 33.60
Costura (promedio deacuerdo al tiempo
MANQO DE OBRA |de los maestros) Unidad S/ 4.00 S/ 4.00
Acabado (promedio deacuerdo al
tiempo de las acabadoras) Unidad S/ 2.00 S/ 2.00
desbaste (promedio deacuerdo al
tiempo de los maestros) Unidad S/ 1.00 S/ 1.00
Depreciacion de maquinaria
COSOTOS FUOS  |pesglosar sus costos - telefonia, agua,
luz, depreetc. Unidad S/ 1.00 S/ 3.81
GASTOS
desglosar sus gastos
ADMINISTRATIVOS Unidad 1| s/45.76 S/ 45.76
cajas corrugada para transporte (en cada
caja de un valor de 6 soles entran 8
acrteras aproximada) Unidad 1 S/ 0.00
Transporte (el envio de esta carga sale a
GASTOS DE 25 soles aproximadamente por caja
DISTRIBUCION saliendo un promedio de 18 caja spor
enviar, esto da un total de 450 soles /
140 carteras = 3.21 por cartera) Unidad 1 s/ 5.08 s/ 5.08
Viaticos (pasajes, hospedaje,
alimentacion, etc) Unidad 1 S/ 0.00
UTILIDAD Indicar su utilidad S/ 47.18
COSTO UNITARIO POR CARTERA S/ 184.45
IGV |  18% s/ 33.20
PRECIO FINAL DE VENTA S/ 217.65
61|61




MODELO CONTENIDO MINIMO - Descripcion a detalle de los elementos constitutivos de su oferta
(Considerar todos los conceptos y detalle necesario para sustentar la oferta econdmica)

PEAD AN T
(Mo saliily )

ITEM [ - UNIFORMES DAMAS / SEGUN CORRESPONDA
Detalle uniforme - VERANO
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
MATERIALES DIRECTOS. ARTIcUL0 | MEDIDA UNTARIO COSTO TOTAL (S/)
SACO 70 119 s/ 80.00| S/ 9,520.00
PANTALON(2) 140 182 S/ 80.00| S/ 14,560.00
BLUSAS(2) 140 196 s/ 35.00| S/ 6,860.00
ENTRETELA (saco y pantalén) 129 s/ 3.00| 5/ 387.00
FORRQ 230 s/ 5.00| S/ 1,150.00
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA s! 32,477.00
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
AVIOS DE COSTURA ARTICULO | MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Hilo{por cono) 12 S/ 3.00) 5/ 36.00
Botones (paguete de 500 und) 3 s/ 1000 S/ 30.00
Cierre({ por docena) 175 S/ 5.00| s/ 875.00
etiquetas (millar} 1000 s/ 0.10] 5/ 100.00
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA s/ 1,041.00
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
AVIOS DE ACABADO ARTICULO MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL {S/)
PLANCHADO (SACO,PANTALON,BLUSA) 350 s/ 5.001 s/ 1.750.00
VAPORIZADO {SACO,PANTALON,BLUSA) 350 s/ 5.00| s/ 1,750.00
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO s/ 3,500.00
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
MANO DE OBRA DE PRODUCCION ARTICULO | MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
SACO 70 Sf 40.58 | S/ 2,840.60
PANTALON{2} 140 s/ 20.00 | 5/ 2,800.00
|BLUSAS{2) 140| s/ 20.00 | 5/ 2,800.00
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE PRODUCCION sf 8,440.60
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION ARTICULO | MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Transporte bienes {(muestras, pruebas, entrega final}
Pasales tama de medidas y pruebas a Arequlpa 2 s/ 300,00 | S/ 600.00
Viaticos tomna de medidas v pruebas a Arequipa 2 S/ 50.00 | S/ 100.00
hospedaje 2 5/ 35.00 | 5/ 70.00
TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION s/ 770.00
TOTAL COSTO DE PRODUCCION
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
GASTOS OPERATIVOS ARTICULO | MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL{S/)
Gastos Administrativos S/ 150,00 | S/ 150.00
Gastos financieros S/ 500.00 | S/ 500.00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS s/ 650.00
COSTO TOTAL s/ 46,878.60
Margen utilidad s/ 2,343.93
Valor de venta (s/IGV) s/ 49,222.53
IGV (18%) s/ 8,860.06
PRECIO DE VENTA { INC IGV s/ 58,082.59
Detalle uniforme - INVIERNO
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
MATERIALES DIRECTOS. FARTICULO | MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Materia prima: Precisando la tela por cada prenda
|[saco. pantalon. blusa, camisa_etc)
SACON 70 140 74 135.00| s/ 18,900,00
CHALECO 70 91 s/ 135.00| S/ 12.285.00
PANTALON(2) 140 182 s/ 135.00| 5/ 24,570.00
BLUSAS({2) 140 196 s/ 35.00| s/ 6,860.00
ENTRETELA 129 Sf 3.00| s/ 3R7.00
FORRO 230 5/ 500 S/ 1,150.00
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA s/ 64,152.00
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
AVIOS DE COSTURA ARTICULO | MEDIDA UNITARID COSTO TOTAL (S/)
Etigueta, hilo, botones, cierres
Hilo{por cono) 12 S/ 300] s/ 36.00
Botones {por paguete 500 und) 3 S/ 10.00 | S/ 30.00
Cierre{por docena) 175 s/ 5.00)| S/ 875.00
etiguetas{por millar} 1000 s/ 0.10] S/ 100.00
TOTAL COSTOS INSUMQOS DE COSTURA s/ 1,041.00
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
AVIOS DE ACABADO —ARTICULO | MEDIDA UNITARID COSTO TOTAL (S/)
PLANCHADO (sacén,chaleco,pantalén.blusas} 420 s/ 5.00| S/ 2,100.00
VAPORIZADO(sacdn chaleco, pantaldn, blusas) 420 s/ 5.00| s/ 2,100.00
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO s/ 4,200.00
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
MANO DE OBRA DE PRODUCCION ARTICULO | MEDIDA NALD COSTO TOTAL (S/)
SACON 70 S/ 53.50 | S/ 3,744,80
CHALECO 70 s/ 30.00 | S/ 2,100.00
PANTALOMZ] 140 s/ 20.00 | s/ 2,800.00
BLUSAS({2) 140 s/ 20.00 | s/ 2,800.00
' TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE PRODUCCION s/ 11,444.80
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION ARTICULO | MEDIDA UNITARID COSTO TOTAL (S/)
Transporte bienes {muestras, pruebas, entrega final)
Pasajes toma de medidas v pruebas a Arequipa 2 S/ 300.00 | 5/ 600.00
Viaticos toma de medidas y pruebas a Arequipa 2 s/ 50.00 | S/ 100.00
hospedaje 2 s/ 35.00 | S/ 70.00
' TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION s/ 770.00
TOTAL COSTO DE PRODUCCION
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
GASTOS OPERATIVOS ARTICULO | MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Gastos Administrativos s/ 150.00 | S/ 150.00
Gastos financieros s/ 500.00 | s/ 500.00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS S/ 650.00
COSTO TOTAL s/ 82,257.80
Margen utilidad s/ 4,112.89
Valor de venta (s/IGV) s/ 86,370.69
1GV {18%) s/ 15,546.72
PRECIO DE VENTA { INC IGV s/ 101,917.41
{*) La sumatoria debe dar el monto exacto de la oferta econdmica del item que corresponda s 160,000.00
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COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 001-2025-ZRXII
PRESENTE .-

ASUNTO : Subsanacion, se reemite la descripcién de detalles de todos elementos
constitutivos de nuestra oferta

REFERENTE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2025-ZRXI|
ITEM 1 UNIFORME DE DAMAS de la “ADQUISICION UNIFORME
INSTITUCIONAL VERANO E INVIERNO 2025”,

De mi consideracion
Me dirijo a ustedes y a su digna institucién para saludarles y a la vez hacerles llegar la
descripcion a detalle de todo los elementos constitutivos de nuestra oferta presentada en

ITEM 1 UNIFORME DE DAMAS dela “ADQUISICION UNIFORME

INSTITUCIONAL VERANO E INVIERNO 2025” en tal virtud , adjunto los anexo de
estructura de costos UNIFORME DE VERANO E INVIERNO ,Detailados por cada prenda que
compone el paquete.

(*) SE ADJUNTA ANEXOS DE ESTRUCTURA DE COSTOS POR PRENDA DEL UNIFORME

Sin otro particular hago propicia la ocasién para expresar los sentimientos de mi mayor
consideracion.

Atentamente

s A

DIOMIRA ZABARBURU DAZA
DNI 10621382

) // r."

=t

Direccién: Mz “D” Lt 23 Juan Pablo Il ,SMP - Correo electrénico: diomiraZ 1@hotmail.com — diomira_fashon@holmail com
Teléfono: {01) 522-1396 - 956898552



Diomira

b on

Yiifruwe Pavs Erpreea

Telt :322-1396

DESCRIPCION DEL DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE
NUESTRA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 001-2025-ZRXIl
“ADQUISICION UNIFORME INSTITUCIONAL VERANO E INVIERNO 2025”,

ITEM 1 UNIFORME DE DAMAS

sl < L : . _ _
DESCRIPCION DEL | COMPOSICION | | ' l
mem | CONTENIDO DEL . DEL 'ON| UNIDAD DE | CANTIDAD DE PRECIO | PRECIO
| _
, PRGLETE UNIFORME | MEDIDAD | PRENDAS UNITARIO | TOTAL |
| 015ACO | | 70 | 27000 ]i 18,900.00
i UNIFORMEDEDAMA |O1FALDA | UND | 70 | 1185714|  £300.0C
(VERANO) | 01 PANTALON | (CONJUNTO) | 70 ]| 150.00| 10,500.00 |
B ~ |02BLUSAS | ; 140 ; 80.00| 11,200.00
o MONTO TOTALS/| 48,900.00
 ZONAFRIA _
1 |
| | |
_— DCESE';'EPS"SSDDEELL COMPD(ZSL'C'ON‘ UNIDADDE | CANTIDAD DE PRECIO | PRECIO
| | |
| RBIEE UNIFORME | MEDIDAD | PRENDAS | UNITARIO | TOTAL !
| = : | 4
| |01 5ac0 | . 70 5 380.00| 26,600.00
UNIFORME DE DAMA | 02 CHALECO ! o | 70 . 181.00| 12,670.00
| 7 |
(INVIERNO) OLFALDA | (conuNTO) | ) | 16000} 11,200.00]
01 PANTALON | [ 70 _ 250.00| 17,500.00 |
i l02BLUSAS | '! 140 | 80.00| 11,200.00

MONTO TOTALS/| 79,170.00
MONTO TOTAL OFERTADO PARA EL UNIFORME DE DAMAS VERANO E INVIERNO ITEM 15/ | 5/128,070.00

(*) SE ADJUNTA ANEXOS DE ESTRUCTURA DE COSTOS POR PRENDA DEL UNIFORME DE DAMA DE
VERANO Y UNIFORME DE DAMA DE INVIERNO.

Direccion: Mz “D” Lt 23 luan Pablo Il ,SMP - Correo electronico:
Teléfono: {01) 522-1396 - 956898552



Diomira

T Tackon

Uslewer Pasn Cpaeea
Telf:322-1396

ITEM 1 : UNIFORME DE DAMA DE VERANO

; ANEXO A
| COSTO DE SACO DE DAMA ( 01 UNIDAD) EN FORMA DETALLADA
' | CANTIDAD | | COSTO | CANTIDAD |
I DESCRIPCION | MATERIA k’/;:'g‘gi C::;%iD UNITARIO | DE TZCT’SATL(?S y
| | PRIMA | _ | S/ | PRENDAS |
| COSTO DIRECTO f g ! i |
1. MATERIALES Y AVIOS ' [ |
| TELA PRINCIPAL - LANILLA |
| BARRINGTON DISERO PRINCIPE , I
| DE GALES -70% LANA Y 30% 145 |METROS |
| POLIESTER : 5 . 81.40,  118.03
|ENTRETELA | 040 | METROS 6.00 | 2.40 | |
| FORRO ( 100% POLYESTER) | 1.08 | METROS | 3.10| 6.00 | ]
| HOMBRERAS | 2.00 PAR 0.50 0.50 | i
| BOTONES 1.00 | JUEGO | 1.00 | 1.00 |
|HILO / OTROS 1.00 | JUEGO | 0.50 | 0.50 |
| _i _ _ 128.43 ,
|2. MANO DE OBRA _ 1 | | | |
COSTO/CONFECCION | 100 | UND | 40.00 40.00 | [
| 1 _ 40.00 |
|
3. MATRIALES Y ACABOS ! i | ’ |
PORTATERNO Y COLGADOR |  1.00 } UND |' 4.00 4.00 ’
ETIQUETAS Y OTROS | 100 | UND | 0.30 0.30 ‘
. l | 4.30
l 1 ‘ 172.73 \
| |
II :
| COSTO INDIRECTOS | ‘ _j | l
GASTO DE ADMINISTRATIVOS Y | | | '
VENTA ul | 200% | 330
GASTO DE TRANSPORTE
ALOJAMIENTO ¥ OTROS ‘ 1.00% | ._ 215
- 1 | | 5.45
COSTOS DIRECTOS + COSTO '| ‘
INDIRECTOS . . | 17818
UTILIDAD NETA _I | 43.22
VALOR DE VENTA _ : | 221.40|
. ' |
IMPUESTO IGY ) | 1800% | 48.601_ . |
| PRECTO TOTAL | ; | 27000 70 18,900.00

Direccién: Mz “D” Lt 23 luan Pablo il ,SMP - Correo electrénico: dipmiraZ 1 @haotmail.com — dionura fashon@hotmat.com

Teléfono: (01) 522-1396 - 956898552
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ITEM 1 : UNIFORME DE DAMA DE VERANO

R — ANEXO B — e I
COSTO DE FALDA DE DAMA ( 01 UNIDAD) EN FORMA DETALLADA . i
CANTIDAD COSTO | CANTIDAD |
| | - | |
DESCRIPCION MATERIA ;’A':'[)Dlgi c::i%io UNITARIO DE Tg?i{% .
PRIMA S/ i PRENDAS | |
COSTO DIRECTO i | :
1. MATERIALES Y AVIOS | ] _ 1 I
| | |
TELA PRINCIPAL - LANILLA | ' ' |
BARRINGTON DISENG k 0.60 METROS |
PRINCIPE DE GALES -70% | . _
| LANA Y 30% POLIESTER ‘. 81.40 48.84 | [
| CIERRE | 1.00 METROS |  1.00 1.00 |
! FORRO (100% POLYESTER) |  0.60 METROS 6.00 3.60
| ENTRETELA TEJIDA [ 0.10 METROS 0.40 0.04 _.
| BOTONES | 100 JUEGO 0.30 0.30 '
'HILO/OTROS | 100 JUEGO 040, 040 | B
. [ T 54.18 | '
| \ |
_— L = e —— {_ — - S| E— .
| 2. MANO DE OBRA ‘; -. 1
| COSTO/ CONFECCION ' 100 | UND 10.00, 1000
R A A N TY"1 o
| | |
[ { 64.18 ]
[ 1 i B ] "
COSTO INDIRECTOS 1. ] - }
| GASTO DE ADMINISTRATIVOS ‘ |
[YVENTA 2.00% | 0.78| ;
| GASTO DE TRANSPORTE ', ' |
| ALOJAMIENTO Y OTROS 1.00% | 039/ i
117 |
| COSTOS DIRECTOS + COSTO INDIRECTOS 6535
I UTILIDAD NETA |_ 31.88
| VALOR DE VENTA ,. 97.23 . .
proLOn DF [ = . 23] : 1
| IMPUESTO IGV | 18.00%| | 21.34 | |
| PRECTO TOTAL 118.5714 70 8,300.00 |
Direccion: Mz “D” Lt 23 Juan Pablo Il ,SMP - Correo electrdnico: diviniia2 Lahotmst cony = diomas fashon obatinal o

Teléfono: (01) 522-1396 - 956898552
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ITEM 1 : UNIFORME DE DAMA DE VERANO

| : CANTIDAD
| DESCRIPCION | MATERIA
' PRIMA
| COSTO DIRECTO
| 1. MATERIALES Y AVIOS
TELA PRINCIPAL - LANILLA
BARRINGTON DISENO 1.05
| PRINCIPE DE GALES -70% |
LANA Y 30% POLIESTER ‘
CIERRE . 100
ENTRETELA TEJIDA | 010
| BOTONES ] | 100
HILO / OTROS | 1.00
| |
| !
| 2. MANO DE OBRA |
| COSTO/ CONFECCION | 100
' i
|
COSTO INDIRECTOS ]
GASTO DE ADMINISTRATIVOS ‘
Y VENTA _|
| GASTO DE TRANSPORTE '

| ALOJAMIENTO Y OTROS
|

| COSTOS DIRECTOS + COSTO IN:DIRECTOS
| UTILIDAD NETA |

: VALOR DE VENTA

| IMPUESTO IGV
| PRECTO TOTAL ;

ANEXO D
| COSTO DE PANTALON DE DAMA (01 UNIDAD) EN FORMA DETALLADA

UNIDAD
MEDIDA

METROS

METROS
METROS
JUEGO
JUEGO

UND

2.00%

1.00%

18.00%

PRECIO

i CANTIDAD

81.40
1.00 |
0.40
0.30|
0.40 |

|
12,00

COSTO | CANTIDAD |
UNITARIO DE

|
s/ PRENDAS |
|
|

85.47
1.00
0.04

030
0.40
87.21 |

12.00 |
12.00 ‘

99.21 |

117,

0.59 |

176

100.97 | :
22.03|
123.00

27.00
15000/ 70

COSTO
TOTAL S/

10,500.00 |

Direccién: Mz “D” Lt 23 juan Pablo Il ,SMP - Correo electrénico: diomiraZ? 1@hotmal com — diomira fashon@botinail com
Teléfono: (01) 522-1396 - 9568938552
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ITEM 1 : UNIFORME DE DAMA DE VERANO
!

| COSTO DE BLUSA DE DAMAS ( 02 UNIDAD) EN FO

' CANTIDAD |
DESCRIPCION MATERIA

_ PRIMA

| COSTO DIRECTO

| 1. MATERIALES Y AVIOS _ )

' TELAPRINCIPAL CREDITEX | 1.05
ENTRETELA TEJIDA . 010

| HILO Y OTROS | 200

| 2. MANO DE OBRA B

| COSTO/ CONFECCION 1.00

r
|
.
i

|
| COSTO INDIRECTOS
| GASTO DE ADMINISTRATIVOS |
Y VENTA |
| GASTO DE TRANSPORTE 1
| ALOJAMIENTO Y OTROS |
|
!_cc_)STgs DIRECTOS + COSTO INDIRECTOS
| UTILIDAD NETA |
| VALOR DE VENTA |
l

| IMPUESTO 1GV
| PRECTO TOTAL

ANEXO E
RMA DETALLADA
UNIDAD | PRECIO
MEDIDA | CANTIDAD
|
|
METROS | 26.50
METROS | 4.00
METROS | 0.15
i
UND 14.00
]
|
|
.i
2.00%
1.00%
18.00%

|

[

COSTO
UNITARIO
S/

27.83|

0.40
0.30

28.53

14.00

14.00|

42.53

0.67

0.40

1.07]

 43.60
22.01

65.60 |

1440
80.00

|! CANTIDAD |
DE |
PRENDAS |
!
|
— |}
!
|
|
T T
|
|
T
___l_
_T
1
140 |
7
1) AL

COSTO
TOTALS/

11,200.00

Direccién: Mz “D” Lt 23 Juan Pablo It ,SMP - Correo electrénico: diomiral Livhotmail com ~ dioming fashon@iholmat con
Teléfono: (01) 522-1396 - 956898552
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ITEM 1 : UNIFORME DE DAMA DE INVIERNO

. ANEXO A
| COSTO DE SACON DE DAMA ( 01 UNIDAD) EN FORMA DETALLADA _
CANTIDAD| |\ PRECIO COSTO | CANTIDAD .
DESCRIPCION MATERIA UNITARIO DE

| | PRiMA | MEDIDA | CANTIDAD N y oRENDAS | TOTALS/

| COSTO DIRECTO : ,_ |

|1 MATERIALES Y AVIOS | l

| CASIMIR DISENO EN FONDO | |

| COLOR GRIS CON DOBLE 1.60 METROS

 FILETERIA 134.40 215.04

|ENTRETELA | 040 | WMETROS 6.00 2.40|

| FORRO (100% POLYESTER) | 1.08 | METROS 6.00 6.48

| HOMBRERAS . 200 | PAR 050 0.50

| BOTONES | 100 | JUEGO 1,00 1.00

| HILO / OTROS | 100 | JUEGO | 0.50 0.50 |

L | 225.92

- . |

| 2. MANO DE OBRA ! , _ _

| COSTO/ CONFECCION | 100 | uND 50.00 50.00 |

| | 50.00

3. MATRIALES Y ACABOS | | _ | _
|PORTATERNOYCOLGADOR | 100 |  UND | 4.00 4.00 |

ETIQUETASYOTROS | 100 |  UND | 0.30 0.30

‘ ' ; _ L 4.30 | |
| | | | . mon

| _ _

l |

| COSTO INDIRECTOS

| GASTO DE ADMINISTRATIVOS |

[WEVENTA [ , 2.00% | . 3.30

| GASTO DE TRANSPORTE, | ' _

| ALOJAMIENTO Y OTROS _ 1.00% | _ 2.15 | -
| COSTOS DIRECTOS + COSTO /i
| INDIRECTOS | | | 285.67| )
UTILIDAD NETA I j_ | 2593 % !
| VALOR DE VENTA | 311.60 | |
| IMPUESTO IGV _' 18.00% | _ 68.40 | . g
| PRECTO TOTAL : ’ | 38000 70 | 26,600.00

Direccién: Mz “D” Lt 23 Juan Pablo Il ,SMP - Correo electronico: diomira2 1@ hotmail com —diomira fashon@hatmad com

Teléfono: (01) 522-1396 - 956898552
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ITEM 1 : UNIFORME DE DAMA DE INVIERNO

[ ~ ANEXOB
| COSTO DE CHALECO DE DAMA ( 01 UNIDAD) EN FORMA DETALLADA _
' CANTIDAD | COSTO  CANTIDAD
I DESCRIPCION MATERIA | mggi c::%(zo UNITARIO DE T((:JCT)ZTLOS y
| PRIMA | s/ PRENDAS
| COSTO DIRECTO | '
| 1. MATERIALES Y AVIOS '
| CASIMIR DISENO EN FONDO
| COLOR GRIS CON DOBLE 075 | METROS
'FILETERIA - 100% LANA : | 13440 100.80
|ENTRETELA | 045 | METROS | 6.00 2.70
FORRO ( 100% POLYESTER) | 0.80 | METROS | 600/ 480
| BOTONES | 100 | JUEGO | 1.00| 1.00 .
|HILO / OTROS | 100 | JUEGO 0.50 0.50 | |
) | 109.80 |
: | |
2. MANO DE OBRA | | _ ] |
COSTO/ CONFECCION | 100 | UND | 22.00 22.00| i
E 22,00 | !
| | T |
|3. MATRIALES Y ACABOS | | _
| ETIQUETAS Y OTROS 1.00 unD | 030 0.30_; , .
|| ' 0.30 | ‘ _i
| , 132.10 '
o , 10, | - .
COSTO INDIRECTOS _'
GASTO DE ADMINISTRATIVOS
Y VENTA _| 2.00% ‘ 127,
GASTO DE TRANSPORTE | | |
| ALOJAMIENTO Y OTROS ! 1.00% _ 0.64
- | | 101
| COSTOS DIRECTOS + COSTO '
| INDIRECTOS | j | | 13401
|UTILIDAD NETA _ | _ _ 14.41
}VALOR DE VENTA ; | 148.42
i IMPUESTO IGY . , ___ 18.00% 3258 | |
| PRECTO TOTAL __ __ _ _ 18100 70 12,670.00|
\ fa
Direccién: Mz “D” Lt 23 Juan Pablo !l ,SMP - Correo electronico: dinmira? ! @hotmail com — diomica {ashon@hotral ¢ o

Teléfono: (01) 522-1396 - 956898552
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ITEM 1 : UNIFORME DE DAMA DE INVIERNO

ANEXO C
COSTO DE FALDA DE DAMA (01 UNIDAD) EN FORMA DETALLADA _
| CANTIDAD - COSTO | CANTIDAD
DESCRIPCION | MATERIA k’ﬂ':'glgi Jﬁ?f&io UNITARIO DE Tg_?i{c; /
| PRIMA " s/ PRENDAS
| COSTO DIRECTO | . : ,
1. MATERIALES Y AVIOS ; _ E
' CASIMIR DISENO EN FONDO | “ ’ '
COLOR GRIS CON DOBLE . 0.60 METROS
 FILETERIA | . | 13440 80.64
| CIERRE | 100 | METROS | 1.00| 1.00
| FORRO (100% POLYESTER) | 060 | METROS 6.00 3.60
| ENTRETELA TEJIDA | 010 | METROS 0.40 0.04 |
| BOTONES. | 100 | JUEGO | 0.30 030 |
| HILO / OTROS | 100 | JUEGO | 0.40 0.40 | .
- | | | 85.98. |
| 2. MANO DE OBRA ,_ ‘ . _’ '
| COSTO/ CONFECCION | 100 | UND | 10.00 | 10.00|
| } _ ' 10.00 |
| _ 95.98 j
| | | | |
COSTO INDIRECTOS j _ B i |
GASTO DE ADMINISTRATIVOS | ' ‘ i
Y VENTA  200%) 078 |
| GASTO DE TRANSPORTE [ ’ ' | ,
| ALOJAMIENTO Y OTROS { 1.00% ] | 0.39 |
- _ i | 1.17 |
lrcosrgs_ DIRECTOS + COSTO INDIRECTOS ‘ ! 97.15
| UTILIDAD NETA | ] ‘ 34.05 |
| VALOR DE VENTA | | 13120
| | | | | |
|IMPUESTO IGV [ | 18.00% | | 28.80 ‘, |
| PRECTO TOTAL . _ ‘ | 16000| 70 | 11,200.00
ol ‘{:
F—

Teléfono: (01) 522-1396 - 956898552
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ITEM 1 : UNIFORME DE DAMA DE INVIERNO

DESCRIPCION ‘

| COSTO DIRECTO

| 1. MATERIALES Y AVIOS |

| CASIMIR DISENO EN FONDO
COLOR GRIS CON DOBLE
'FILETERIA

| CIERRE
| ENTRETELA TEJIDA
| BOTONES

|HILO / OTROS |

— S - SR

| COSTO/ CONFECCION

COSTO INDIRECTOS

| GASTO DE ADMINISTRATIVOS
Y VENTA

GASTO DE TRANSPORTE

' ALOJAMIENTO Y OTROS

—

UTILIDAD NETA
VALOR DE VENTA

PRECTO TOTAL

i
|
1
I
— ..
|2, Mano oE 0BRA \
|
I
|
|

CANTIDAD
MATERIA
PRIMA

1.05

1.00
0.10
1.00
1.00

1.00

| COSTOS DIRECTOS + COSTO INDIRECTOS

. ANEXOD
| COSTO DE PANTALON DE DAMA (01 UNIDAD) EN FORMA DETALLADA

'

| |
| ‘l |
| IMPUESTO IGV ] 1
| |

UNIDAD

PRECIO |

MEDIDA | CANTIDAD |

METROS

METROS
METROS

 JUEGO
JUEGO

UND

2.00%

1.00%

18.00% |

134.40
1.00 |
0.40
0.30|
0.40

COSTO |
UNITARIO
s/

141.12

1.00|
0.04|
_0.30}

0.40

142.86 |

18.00
18.00

1.17

059/
176 |

162.62

4238
205.00

45.00
250.00

CANTIDAD

o COSTO
PRENDAS TOTALS/I'
| |
i
|
|
-
t |
| |
| |
t }
|
|
—
|
|
Il
| .
L
) i
[
|
|
i
i
.l
|
i
|
|
70 | 17,500.00

Direccion: Mz “D” Lt 23 Juan Pablo Il ,SMP - Correo electronico: diomicaz Lahotimaid com — dig

Teléfono: (01) 522-1396 - 956898552

mara fashon@holmal cor
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ITEM 1 : UNIFORME DE DAMA DE INVIERNO

| ANEXO E
(COSTO DE BLUSA DE DAMAS ( 02 UNIDAD) EN FORMA DETALLADA
| CANTIDAD - COSTO | CANTIDAD
DESCRIPCION MATERIA mgg’: | C::ifg’i[} | UNITARIO DE TB?ZTLC; y
PRIMA s/ PRENDAS
| COSTO DIRECTO | | |
1. MATERIALES Y AVIOS _ . . .
| TELAPRINCIPAL CREDITEX | 1.10 | METROS | 26.50 | 29.15 | ;
|ENTRETELA TEJIDA | 010 | METROS | 4.00| 0.40 ' '
HILO Y OTROS | 200 | METROS | 0.15| 030
|_ ’ [ 29.85
, | , I
2. MANO DE OBRA | ] ‘ \ _ '
COSTO/ CONFECCION | 100 | UND | 14.00 ‘ 14.00 | . '
| | | o
| ! | |
! ,' | | 4385
| !. | ] |
| COSTO INDIRECTOS | ' | I ' '
| GASTO DE ADMINISTRATIVOS | ’ ' ' ' |
| Y VENTA |1 2.00% | _ 0.67 |
GASTO DE TRANSPORTE I - -
| ALOJAMIENTO Y OTROS _ | 1.00%| 1 0.40 |
[ _ ) ! | ; [ 1.07| |
| COSTOS DIRECTOS + COSTO INDIRECTOS | | | 492 I
| UTILIDAD NETA | ' l | 20.68
VALOR DE VENTA . i ! 65.60 i
. ‘ | . |
| IMPUESTO IGV " | 18.00% i ' 14.40 '

| PRECTO TOTAL 8000, 140 | 11,200.00

74 = I". At Da‘l_?&
t)'\om\ra Zaharot

Direccion: Mz “D” Lt 23 Juan Pablo 1l ,SMP - Correo electrénico: diomira2 L@hotmail com = diomira fashon@hotmait.com

Teléfono: {01) 522-1396 - 956898552
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CONFECCIONES OLIVOS SPORT S.A.C.
RUC N° 20305321233 “Elegancia al vestir”

Callao: 21 de marzo del 2024

Sefores:.
ZONA REGISTRAL N° XlI, Sede Arequipa.
Presente. -

Referencia: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-ZRXIl
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION UNIFORME INSTITUCIONAL VERANO E INVIERNO 2025

Asunto: Estructura de costo a detalle

De nuestra consideracion:

Sirva la presente para saludarlos y a la vez, dentro del plazo concedido por la
entidad, cumplimos con presentar la estructura de costos a detalle, segun
nuestra oferta presentada

Ponemos en conocimiento de ustedes, que mi representada corta, disefla y
cons_truye prendas de altisima calidad de acuerdo a las especificaciones
teécnicas solicitadas tanto de entidades publicas como del sector privado.

Sin otro particular

OHFE(XION&S mméw SAL.

nerwf G. kamgm Carmpos

CERENTEGENERAL

DIRECGION: MZA F LOTE. 27 AH. MIRAMAR

AR PROYECTC
CALLAO - PROV. CONST. DEL CALLAO — VENTANILLA PACHACUTEC PROV. CONST. ZEL
TELEFONO: 982 217793

MAIL hectorbocanegracampos@gmail.com-



ESTRUCTURA DE COSTOS CABALLERO VERANO ’]
MATERIALES UTILIZADOS |
PANTALON CADALLORC

ITEM |MATERIALES DIRECTOS |CANTIDAD l;:égl'DD: P.U.S/ TOT‘; P pRof)AUNCTCION TOTAL S/
TELA LANILLA COLOR T
1 |poisefo 1.2 MTS 86.00 103.20 o8| 10,113.60
2 |POPELINA 0.6 MTS 12.00 7.20 o8|  705.60
3 |CIERRE 1 UNIDAD | 150 1.50 93|  147.00
4 |CINTA PRETINA 12 MTS 1.50 1.80 e8|  176.40
5 |VANROLL 1.2 MTS 1.20 1.44 98| 14112
6 |BROCHES 1 UNIDAD | 0.20 0.20 98 19.60
7 |emQuEeTa 2 UNIDAD | 0.10 0.20 98 19.60
8 |BOTONES N° 24 4 UNIDAD | 0.10 0.40 98 39.20
g | A O 1| uniDAD | 20,00 20.00 sg| 1,960.00
135.94 13,322.12

UNID. DE CANT.

ITEM |CONCEPTO CANTIDAD| /oo | PU [TOTALPU | pooriecion [TOTALS/
1 |TELA 15 MTS 26.00 39,00 98| 3,822.00
2 |ETIQUETA 2 UNIDAD 0.10 0.20 98 19.60
3 |ENTRETELA 0.2 MTS 3.00 0.60 98 58.80
4 |CARTON ESPALDAR 1 UNIDAD | 0.30 0.30 98 29.40
5 |ALFILERES 5 UNIDAD 0.10 0.50 a8 45.00
6 |MARIPOSA 1 UNIDAD | 0.10 0.10 93 9.80
7 |COLLARIN DE CARTON 1 UNIDAD | 0.10 0.10 8 9.80
8 |CULLARIN DE PLASTICU i UNIDAD | 0.0 U.10 95 .80
9 |BOTONES 15 UNIDAD | 0.10 1.50 98| 147.00
10 MA”:fL’Z:’s’:\‘I:‘;’:LUVE 1 UNIDAD | 15,00 15.00 og| 1/470.00
57.40 5,625.20

SACO DE CARALLERCS
UNID. DE TOTALP.U CANT.
ITEM |CONCEPTO CANTIDAD( o | P.U. S/ 5/ sroouccion |TOTAL S/
~|TELA LANILLA COLOR
L Ipiseno 1.8 MTS 86.00 154.80 49| 7,585.20
2 |PLASTICA 0.2 M 5.20 1.04 49| 5096
3 |PLASTON 0.13 ™M 1.30 0.17 49 8.28
4 |FORRO 1.5 MTS 4,00 6.00 49 294.00
5 |POPELINA 35 CM5 0.35 cm 12.00 4.20 49]  205.80
6 |ADHESIVA 0.6 c™m 7.00 4.20 49| 205.80!
7 |sEsGo 2.8 MTS 0.50 1.40 49 68.60
8 |BOTONES N°32 3 UNIDAD | 0.20 0.60 43 29.40
9 |BOTONES N°24 11 UNIDAD | 0.10 110 49 53.90
10 [ETIQUETA UNIDAD | 0.10 0.30 49 14.70
11 |FUNDA Y COLGADOR UNIDAD | 4.00 4.00 49 196.00
12 |FIELTRO 0.2 cM 8.00 1.60 49 78.40
MANO DE OBRA INCLUYE

13 HILOS Y AVIOS 1 UNIDAD | 40.00 40.00 49| 1,960.00
| 21941 10,751.04
CURZAT OF AL ERCS I - 1

ITEM |CONCEPTO CANTIDAD l;,:;lg. [:’ : PU [TOTALP.U PRO([:)‘:JNCEI on [TOTALS/
1 |TELA POLIESTER TEJIDA 0.25 MTS 12.00 32.00 49| 147.00
2 |FORRO 15 MTS 4.00 6.00 43| 294.00
3 |ADHESIVA 20 CM. 0.2 MTS 2.00 0.40 49 19.60
4 |COLGADOR Y BOLSA 1 UNIDAD | 0.30 0.30 49 1470
5 |ETIQUETAS 3 UNIDAD | 0.10 0.30 49 14.70

6 MANO DE OBRA INCLUYE 1 UNIDAD 3.00 3.00

HILOS ¥ AVIOS e . 49 147.00
13.00 637.00




i ESTRUCTURA DE COSTOS CABALLERO INVIERNO

| MATERIALES UTILIZADOS |
BANTALOM DE IMNVIERND PARA CABDLLERD
UNID. DE TOTALP.U. CANT.
ITEM CONCEPTO CANTIDAD | ooy | PU- s/ 5/ oropucaion | TOTALS/

TELA CASIMIR COLOR
1 |DISERO 1.2 MTS 142.00 170.40 98| 16,699.20|
2 |POPELINA 0.6 MTS 12.00 7.20 98 705,60
3 |CIERRE 1 UNIDAD 1.50 1.50 98 147.00
4 |CINTA PRETINA 12 MTS 1.50 1.80 98 176.40
5 |VANROLL 1.2 MTS 1.20 1.44 98 141.12
6 |BROCHES 1 UNIDAD 0.20 0.20 98 19.60

7 |ETIQUETA 2 UNIDAD 0.10 0.20 98 19.60

8 |BOTONES N° 24 4 UNIDAD 0.10 0.40 98 39.20
MANO DE OBRA INCLUYE
_9 "HILOS ¥ AVIOS 1 UNIDAD | 20.00 20.00 gg| 1960.00
203.14 19,907.72
CABUSAS DO LN PARA CARALLINGS
UNID. DE CANT.

ITEM CONCEPTO CANTIDAD | o a P.U TOTALP.U | oonucaion | TOTALS/
1 |TELA 1.5 MTS 26.00 39.00 98| 3,822.00
2 |ETIQUETA 2 UNIDAD 0.10 0.20 98 19.60
3 |ENTRETELA 0.2 MTS ~3.00 0.60 98 58.80
4 |CARTON ESPALDAR 1 UNIDAD 0.30 0.30 98 29.40
5 |ALFILERES 5 UNIDAD 0.10 0.50 98 49.00
6 |MARIPOSA il UNIDAD 0.10 0.10 98 9.80
7 |COLLARIN DE CARTON il UNIDAD 0.10 0.10 98 9.80
8 |COLLARIN DE PLASTICO 1 UNIDAD 0.10 0.10 98 9.80
9 [BOTONES 15 UNIDAD 0.10 1.50 98 147.00
10 MANO DE OBRA INCLUYE

HILOS Y AVIOS 1 UNIDAD | 15.00 15.00 og| 1470.00
57.40 5,625.20
SACD D ETRND PARA CARALLTROY
ITEM CONCEPTO canmipan | UNIP-DEL canr,
i MEDIDA ' TOTALR:D propuccion | TOTAL s/
TELA CASIMIR COLOR
1 |DISENO :
- 1.8 MTS 142.00 255.60 49| 12,524.40
PLASTICA 0.2 CM 5.20 1.04
3 : 49 50.96
PLASTON 0.13 M 1.30 0.17 :
4 |FORRD : 43 8.28
1.5 MTS 4.00 6.00 49 294.00
S |POPELINA 35 CMS 0.35 ™M 12.00 4.20
6 |ADHESIV : : BN __ 203,80
IVA 0.6 M 7.00 4.20
7 58360 . 49 205.80
2.8 MTS 0.50 1.40
3 - : 49 68.60
BOTONES N°32 3 UNIDAD 0.20 0.60
9 |B : y 49 29.40
OTONES N°24 11 UNIDAD 0.10 1.10
10 |ETIQU = 49 53.90
QUETA UNIDAD | 0.10 0.30 49 14.70
11 |FUNDA Y COLGADOR 1 UNIDAD |  4.00 2.0 ;
12 |FIELTRO : A 49|  196.00
0.2 CM 8.00 1.60
: 49 78.40
MANO DE OBRA INCLUYE
3
1 HILOS Y AVIOS 1 UNIDAD 40.00 40.00 49| 1,960.00
320.21 15,690.24




CORBATA DE INVIERMNC PARA CABALLERCS

UNID. DE CANT.
ITEM CONCEPTO CANTIDAD DDA P.U TOTALP.U | oo opuccion TOTAL S/
1 |TELA.POLIESTER TEJIDA 0.25 MTS 12.00 3.00 43 129.00
2 |FORRO 15 MTS 4,00 6.00 43 258.00
3 |ADHESIVA 20 CM. 02 | MTS 2.00 0.40 43 17.20
4 |COLGADOR Y BOLSA 1 UNIDAD 0.30 0.30 43 12.90
5 |ETIQUETAS 3 UNIDAD 0.10 0.30 43 12.90
MANO DE OBRA INCLUYE

6 " HILOS ¥ AVIOS 1 UNIDAD 3.00 3.00 43 129.00

13.00 559.00|
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RESUMEN

[ COSTOS INDIRECTOS TEMPORADA VERANO E INVIERNO. |

DEPRECIACION DE MAQ. 300.00
TRANSPORTE (MEDIDAS,ENTREGA,ARREGLOS,

700.00
ETC.)
PASAJES (TOMA DE MEDIDAS,PRUEBAS A

800.00
AREQUIPA)
VIATICOS (TOMA DE MEDIDAS, PRUEBAS A 500,00
AREQUIPA) ‘
Luz 300.00
AGUA 120.00
MANT. MAQUINARIA 250.00
MANT. LOCAL 200.00
GASTOS ADMINISTRATIVOS 500.00
GASTOS FINANCIEROS 300.00
TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS 4,070.00

COSTO DE PRODUCCION DE CABALLEROS

TEMPORADA VERANO E INVIERNO. 72,195.62
COSTOS INDIRECTOS 4,070.00
COSTO TOTAL (A) + (B) 76,265.62
UTILIDAD 20% . 15,916.58
suB TOTAL S/ 92,182.20

IGV 16,592.80

TOTALS/ 108,775.00

El precio de la oferta EN SOLES incluye todos los
tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas v,
de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto

que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a
contratar.




PRECIOS POR PRENDA

PRECIO SUB
TEMPORADA PRENDA UNITARIO | CANTIDAD
s/ TOTAL S/

SACO 379.90 49 18,615.00
CABALLEROS | PANTALON 195.00 98 19,110.00
VERANO CAMISA 100.00 98 9,800.00
CORBATA 20.00 49 980.00
| SACO 500.00 49 24,500.00
CABALLEROS | PANTALON 255.00 98 24,990.00
INVIERNO CAMISA 100.00 08 9,800.00
- CORBATA 20.00 49 980.00
TOTAL DE LA OFERTA S/ 108,775.00




MODELO CONTENIDO MINIMO - Descripcion a detalle de los elementas constitutivos de su oferta
(Considerar todos los conceptos y detalle necesario para sustentar la oferta economica)

Detalle unifarme - VERANO

ITEM Il - / UNIFORMES VARONES, SEGUN CORRESPONDA

PEADA

CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
MATERIALES DIRECTOS. v—m MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
SACO 49 A8.2 s/ 80.00| S/ 7,056.00
PANTALON(2) 98 117.6 s/ 80.00] S/ 9,408.00
CAMISAS(2) 98 137.2 s/ 35.00] S/ 4,802.00
CORBATA 49 s/ 8.00| S/ 352.00
ENTRETELA [saco y 100 S/ 3.00| s/ 300.00
FORRO 200 s/ 5.00| s/ 1,000.00
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA S, 22,958.00
| | CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO €OSTO TOTAL(S/)
ARTICULO MEDIDA UNITARIO
Etiqueta, hilo, botones, cierres
Hilo{por cono) 10 s/ 3.00] s/ 30.00
Botones (paguete de 500 und) 2 s/ 8.00| s/ 16.00
Cierre{ por docena 98 s/ 5.00{ 5/ 490.00
|etiquetas {millar) 1000 s/ 010} S/ 100.00
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA s/ 636.00
AVIOS DE ACABADO |_CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO MEDIDA UNITARIO
PLANCHADO (SACO,PANTALON.CAMISA) 245 s/ 4.00| s/ 980.00
VAPORIZADO (SACO,PANTALON.CAMISA) 245 S/ 4.00] S/ 980,00
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO S/ 1,960.00
MANO DE OBRA DE PRODUCCION CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO COSTO TOTAL (S/)
ARTICULO MEDIDA UNITARIO
SACO 45| s/ 70.00| s/ 3,430.00
PANTALON(2) 98| s/ 30.00| s/ 2,940.00
CAMISAS(2) 93| s/ 20.00| S/ 1,960.00
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE PRODUCCION _'S_[ 8,330.00
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION LANTIDAD_JIUNIDADDE PRECIO, COSTO TOTAL (5/)
ARTICULO MEDIDA UNITARIO
Transporte bienes (muestras, pruebas, entrega final)
Pasajes toma de medidas y pruebas a Arequipa 2 s/ 300.00 | S/ 600.00
Viaticos toma de modidas y Etuelus a Areqiipa 2 S/ 50,00 | 5/ 100.00
hospedaje 2 s/ 35.00 | S/ 70.00
TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION s/ 770.00
TOTAL COSTO DE PRODUCCION
GASTOS OPERATIVOS CANTIDAD {'UNIDAD DE ERECIO COSTO TOTAL (5/)
ARTICULO MEDIDA UNITARIO
Gastos Administrativos s/ 150.00 | S/ 150.00
Gastos financieros s/ 500.00 | 8/ 500.00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS s/ 650.00
COSTO TOTAL s/ 35,304.00
Margen utilidad S/ 1,765.20
Valor de venta {s/IGV) 5/ 37,069.20
IGV {18%) s/ 6,672.46
PRECIO DE VENTA { INCIGV s/ 43,741-51‘
Detalle unifarme - INVIERNO
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
MATERIALES DIRECTOS. anmicuto | MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL(s/)
Materia prima: Precisando la tela por cada prenda (saco,
pantalan, blusa, camisa, etc)
SACO 49 88.2 s/ 130.00| s/ 11,466.00
PANTALON(2) 98 1176 s/ 130.00| S/ 15,288.00
CAMISAS(2) 98 182 s/ 35.00( S5/ 6,370.00
CORBATA 45 s/ 8.00( s/ 392.00
ENTRETELA 100 s/ 3.00| s/ 300.00
FORRO 200 s/ 5.00| s/ 1.000.00
TOTAL COSTO MATERIA PRIMA s/ 34,816.00
AVIOS DE COSTURA CANTIDAD D PRECIO COSTO TOTAL (5/)
ARTICULO MEDIDA UNITARIO
Etiqueta, hilo, botanes, cierres
Hilo[por cono) 10 s/ 3.00| s/ 30.00
Botones {por paquete 500 und) 2 s/ 10.00) S/ 20.00
Cierre(por dacena 100 s/ 5.00} 8/ 500.00
i millar) 1000 s/ 0.10] s/ 100.00
TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA S/ 650.00
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
AVIOS DE ACABADO _-_-_ARTICU.LO MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL{S/)
PLANCHADO (saco, |6n,camisas)) 245 s/ 400/ s/ 980.00
'VAPORIZADO({saco,pantalén,camisas! 245 s/ 4.00) s/ 980.00
TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO s/ 1,960.00
MANO DE OBRA DE PRODUCCION CANTIDAD | UNIDAD DE PRECID COSTO TOTAL(s/)
ARTICULO MEDIDA UNITARIO
SACO 49 S/ 5744 §/ 2.814.41
PANTALON(2) 98 s/ 30.00 | S/ 2,940.00
CAMISAS(2) 94 s/ 20.00 | s/ 1,960.00
S/ e
TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE PRODUCCION s/ 7,714.41
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION ARTICULD MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL(S/)
Transporte bienes {muestras, pruebas, entrega final)
Pasajes toma de medidas y pruebas a Arequipa 2 s/ 300.00| S/ 600.00
Viaticos toma de medidas y pruebas a Arequipa 2 s/ 50.00 | s/ 100.00
hospedaje 2 s/ 35.00 | S/ 70.00
TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION s/ 770.00
TOTAL COSTO DE PRODUCCION
CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO
GASTOQS OPERATIVOS ARTICULO MEDIDA UNITARIO COSTO TOTAL (S/)
Gastos Administrativos S/ 150.00 | S/ 150.00
Gastos financieros s/ 500.00 | 5/ 500.00
TOTAL GASTOS OPERATIVOS s/ 650.00
COSTO TOTAL s/ 46,560.41
Margen utilidad s/ 2,328.02
Valor de venta {s/iGV] s/ 48,888.43
IGV (18%) s/ 8,799.92
PRECIO DE VENTA { INCIGV s/ 57,688.35
{*) La sumatoria debe dar el monte exacto de la oferta econémica del item que corresponda s/ 101,430.00
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MODELO CONTENIDO MINIMO - Descripcidn a detalle de los elementos constitutivos de su oferta
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{Considerar todos los conceptos y detalle necesario para sustentar la oferta econdmica)

ITEM 11l - CARTERAS

Detalle carteras - VERANO

INGRESOS LOCALES
VENTA NETA 241.53
Cantidad Monto S/
COMPONENTES DEL COSTO DE VENTAS -
Unidad Total PU Total
Cuero CUERPO Pie 7.00 7.63 53.39
Forro 0.50 CENTIMETRIOS CMS 50.00 0.13 6.36
MATERIAL PRINCIPAL Cierres6 X CMS 0.76 5.93 4.51
CIERRE FX cMmS 0.32 1.02 0.33
Deslizadores 6X Unidad 5.00 0.85 4.24
Deslizadores fx Unidad 1.00 0.25 0.25
Broches -
Salida de asas Unidad 2.00 1.36 2.71
ACCESORIOS METALICOS |Jaladores Unidad 4.00 1.27 5.08
Placa - marca registrada Unidad 1.00 2.97 2.97
Mosqueton Unidad 3.00 1.69 5.08
e i) VT 1.00| 254 2.54
MATERIAL DE Bolsa de presentacion y presentacion Unidad 1.00 3.50 3.50
PRESENTACION -
[SCEUTT ggTCEanuUU CEIUdS ST EAISTeTT T1Tas i
MANO DE OBRA Mano de obra Unidad 1.00 46.61 46.61
Insumos (Terocal/hilos etc) 1.00 2.12 2.12
COSTOS FIJOS (luz,agua,telefono,internet) Unidad 1.00 3.81 3.81
TOTAL COSTO DE VENTAS 143.50
UTILIDAD BRUTA 98.03
GASTOS:
Personal Administrativo Y Ventas Unidad 1.00| 45.76 45.76
GASTOS DE OPERACION  [Transporte hasta la agencia Unidad 1.00 1.27 1.27
Transporte por envio a provincia Unidad 1.00 3.81 3.81
TOTAL GASTOS DE OPERACION 50.85
RESULTADO (UTILIDAD}) 47.18
ITEM Il - CARTERAS
Detalle carteras - INVIERNO
INGRESOS LOCALES
VENTA NETA 241.53
COMPONENTES DEL COSTO DE VENTAS (STILLET LI
Unidad Total PU Total
Cuero CUERPO Pie 3.5] 10.17 35.59
Cuero/combinacion pie 0.8| 10.17 8.14
Forro 0.50 CENTIMETRIOS CMS 50 0.13 6.36




MATERIAL PRINCIPAL Cierres 6 X CMS 0.64 5.93 3.80
CIERRE FX CMS 0.22 1.02 0.22
Deslizadores 6X Unidad 2.00 1.27 2.54
Deslizadores fx Unidad 1.00 0.25 0.25
Broches iman Unidad 2.00 2.12 4.24
Salida de asas Unidad 6.00 1.36 8.14
ACCESORIOS METALICOS laladores : Unidad 2.00 1.69 3.39
Placa - marca registrada Unidad 1.00 2.97 2.97
Mosqueton Unidad 2.00 1.69 3.39
Regulador Unidad 1.00 1.27 1.27
e AT TS CATIETAS WAPErSeaey (g7 1.00] 254 2.54
MATERIAL DE Bolsa de presentacion y presentacion Unidad 1.00 3.50 3.50
PRESENTACION
ICBVIT  apTCEalTUlU LETU4S™ ST CXAISTCIT 11as
MANO DE OBRA Mano de obra . Unidad 1.00] 33.90 33.90
Insumos (Terocal/hilos etc) 1.00 1.27 1.27
COSTOS FlIOS (luz,agua,telefono,internet) Unidad 1.00 3.81 3.81
TOTAL COSTO DE VENTAS 125.32
UTILIDAD BRUTA 116.21
GASTOS:
Personal Administrativo Y Ventas Unidad 1.00] 45.76 45.76
GASTOS DE OPERACION  |transporte hasta la agencia Unidad 1.00 1.27 1.27
Transporte por envio a provincia Unidad 1.00 3.81 3.81
TOTAL GASTOS DE OPERACION 50.85
RESULTADOS (UTILIDAD) 65.37
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MODELO CONTENIDO MINIMO - Descripcion a detalle de los elementos constitutivos de su oferta
(Considerar todos los conceptos y detalle necesario para sustentar la oferta econémica)

ITEM IIl - CARTERAS

Detalle carteras - VERANO

Cantidad Monto S/
Componentes del costo -
Unidad Total PU Total
MATERIAL PRINCIPAL Cuero CUERI.DO . : . P.ie 8 S/ 10.62 S/ 84.96
Cuero combinacion (si lo hubiera) Pie
Forro METRO 0.75 S/ 11.00 S/ 8.25
cierre metal metro 1.23 S/ 7.50 S/9.23
MATERIALES Deslizadores Unidad 5 S/ 1.00 S/ 5.00
SECUNDARIOS cierre nylon metro 0.24 S/ 0.75 S/0.18
seguir agregando celdas si existen mas
insumos
Broches und 2 S/3.00 S/ 6.00
Salida de asas und 2 S/ 2.50 S/ 5.00
ACCESORIOS Jaladores und 5 S/ 1.00 S/ 5.00
METALICOS Placa - marca registrada und 1 S/ 2.50 S/ 2.50
mosqueton und 2 S/ 2.60 S/ 5.20
seguir agregando celdas si existen mas
MATERIAL DE Bolsa de protecciér'l’ 1 S/ 1.20 S/ 1.20
PRESENTACION Bolse.x de presentacién _ 1 S/ 1.50 S/ 1.50
seguir agregando celdas si existen mas
MANO DE OBRA Desglosar segun corresponda 62 S/ 62.00
corte 5
desbaste 2
armado 30
costura 20
acabado 5
COSTOS FLIOS Desglosar celdas segun corresponda S/ 10.00
MAQUINAS
HILOS
PEGAMENTOS
GASTOS
ADMINISTRATIVOS Desglosar sus gastos S/ 12.00
facturacion
logistica
GASTOS DE
SEEELGIGN Transporte S/ 7.00
TOTAL COSTOS S/ 225.02
UTILIDAD 11.12% S/ 25.02
S/ 250.04
Detalle carteras - INVIERNO
Componentes del costo - ganice Monto 5/
Unidad Total PU Total
MATERIAL PRINCIPAL Cuero negro~grabado Pie 6.75| S/10.62 S/ 71.69
cuero borgoiia grabado Pie 1.5| S/10.62 S/ 15.93
Forro METRO 0.75 S/ 11.00 S/ 8.25
MATERIALES Cierres metal metro 0.62 S/ 7.50 S/ 4.65
SECUNDARIOS Deslizadores Unidad 2 S/ 1.00 S/ 2.00
cierre nylon metro 0.24 S/ 0.75 S/ 0.18
Broches Unidad 2 S/ 1.00 S/ 2.00




Salida de asas / media lunas 4 S/2.30 S/9.20
Jaladores 2 S/ 1.00 S/ 2.00
Placa - marca registrada 1 S/ 2.50 S/ 2.50
ACCESORIOS mosqueton 2 S/ 2.70 S/ 5.40
METALICOS hebilla de asa larga 1 S/ 2.50 S/ 2.50
pasador metal 2 S/ 2.00 S/ 4.00
accesorio de Illavero 1 S/ 1.00 S/ 1.00
seguir agregando celdas si existen mas
insumos
MATERIAL DE Bolsa de protecciér.\, 1 S/ 1.20 S/1.20
PRESENTACION Bolsa'1 de presentacién — 1 S/ 1.50 S/ 1.50
seguir agregando celdas si existen mas
MANO DE OBRA Desglosar seglin corresponda 62 S/ 62.00
corte 5
desbaste 2
armado 30
costura 20
acabado S
COSTOS FIJOS Desglosar celdas seglin corresponda S/ 10.00
Depreciacion maquinaria
servicios basicos
gastos vinculados al desarrollo
GASTOS
ADMINISTRATIVOS Desglosar sus gastos S/ 12.00
facturacion
logistica
GASTOS DE
DISTRIBUCION Transporte S/ 7.00
TOTAL COSTOS S/ 225.00
UTILIDAD 11.12% S/ 25.02
S/ 250.02

(*) La sumatoria debe dar el monto exacto de su oferta economica.




ADJUDICIACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-ZRXI|
ADQUISICION UNIFORME INSTITUCIONAL VERANO INVIERNO 2025

Continuacién SESION N° 03 DEL COMITE DE SELECCION

En Arequipa, a los diecinueve dias del mes de marzo del afio dos mil veinticinco siendo
las quince horas se reunieron el Comité de Seleccién integrado por las siguientes
personas:

e Maria del Carmen Delgado Céspedes, presidente titular.

o Silvana Cateriano Cateriano, miembro titular.

e Angélica Jesus Meza Valencia, miembro titular.

Constatandose el quérum de ley para el funcionamiento del Comité de Seleccién, se
continué la sesién para tratar la siguiente agenda:

l.- SUBSANACION Y ADMISION DE OFERTAS

En la fecha, se verifico en el SEACE la presentacion de la subsanacién de ofertas de
los items/paquete | y Il por el postor TERNOS MONETT S.A, dentro del plazo, cuyos
archivos digitales se descargan y se procede a su revision, dando como resultado que
se ha subsanado el error material tanto del item/paquete | como del item/paquete II.

Continuando con la revisidon de ofertas, se deja constancia que el proveedor CASA
OMAR IMPORT Y REPRESENT. S.R.L, en el ltem/paquete Ii.- UNIFORMES PARA
CABALLERO, presenta una oferta econémica que corresponde a uniforme de damas,
por tanto, no obra en los antecedentes la oferta econdmica correspondiente al uniforme
de caballeros, omisién que no es subsanable, en consecuencia, no corresponde la
admision de su oferta.

Acto seguido, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se culmina la verificacion de lo presentado en las
propuestas segun lo exigido en la seccién especifica de las bases y se determina las
ofertas que responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de
las especificaciones técnicas; correspondiendo proceder a su admisibilidad, tal como
aparece del CUADRO N° 01 que forma parte de la presente acta.

PRIMER ACUERDO: ADMITIR las siguientes ofertas:

Item/paquete |.- UNIFORME PARA DAMA:

CORPORACION CRIMOC S.A.C., NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.ILRL,
TERNOS MONETT S.A., CREACIONES EVER S.AC., CASA OMAR IMPORT Y
REPRESENT. S.R.L y ZABARBURU DAZA DIOMIRA.

Item/paquete Il.- UNIFORMES PARA CABALLERO

CORPORACION CRIMOC S.A.C., CONFECCIONES OLIVOS SPORT S.AC,
NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.LR.L., TERNOS MONETT SA. vy
ZABARBURU DAZA DIOMIRA.

Item/paquete lll.- CARTERAS

EQUIPO LUIGI S.AC., INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C., D'ALONS E.LR.L., YALLE
QUINTANILLA LUZ CONSUELO, GRUPO HOLM'S SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA y CUEROS ALEXA S.A.C.
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NO SE ADMITE la oferta de CASA OMAR IMPORT Y REPRESENT. S.R.L en el
Item/paquete Il.- UNIFORMES PARA CABALLERO

Il.- EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo a su estado, se procedid a la evaluacion de las ofertas admitidas,
determinandose en cada item/paquete la oferta con el mejor puntaje y el orden de
prelacién, segun los factores y procedimiento de evaluaciéon enunciados en la seccion
especifica de las bases, tal como aparece del CUADRO N° 02 el mismo que forma parte
de la presente acta.

SEGUNDO ACUERDO: Determinar el primer y segundo lugar seguin el siguiente detalle:
Item/Paq I: TERNOS MONETT S.A. y ZABARBURU DAZA DIOMIRA, correlativamente.
Item/Paq 1l: NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.LRL y CONFECCIONES
OLIVOS SPORT S.A.C, correlativamente.

Item/Paq lil: INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. y D'ALONS E.I.R.L, correlativamente.

lil.- CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido el comité de seleccién califica si los postores, que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion
especificados en las bases.

A continuacion, se determiné que los postores mencionados en el segundo acuerdo,
cumplen con los requisitos de calificacion, tal como se puede ver del CUADRO N° 03 el
mismo que forma parte de la presente acta.

TERCER ACUERDO: CALIFICAN los postores:

ltem/Paq |I: TERNOS MONETT S.A. y ZABARBURU DAZA DIOMIRA primer y segundo
lugar correlativamente.

ltem/Paq Il: NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.ILR.L. y CONFECCIONES
OLIVOS SPORT S.A.C. primer y segundo lugar correlativamente.

ltem/Paq Ill: INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. y D'ALONS E.I.R.L., primer y segundo lugar
correlativamente.

En este estado, se tiene en cuenta lo sefialado en el Art. 76 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado:

“76.1. Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas
econdémicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con lo
establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso.”

Entendiendo que es necesario garantizar el mejor uso de los recursos publicos,
buscando que la Entidad contrate la mejor oferta, en funcién a la calidad y precio, el
articulo 68 de la misma base legal prevé lo siguiente:

“68.1. En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de
seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por
debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se
encuentren suficientemente presupuestadas.

68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes minimos
materia de acreditacion, asi como solicitar al postor la informacion adicional que resulte pertinente,
otorgdandole para ello un plazo minimo de dos (2) dias hdbiles de recibida dicha solicitud. Una vez
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cumplido con lo indicado en precedentemente, el comité de seleccién o el érgano encargado de las
contrataciones, segun corresponda, determina si rechaza la oferta, decisién que es fundamentada.

Siendo el caso que las ofertas econémicas de los proveedores indicados en el segundo
acuerdo se encuentran por debajo del valor estimado del procedimiento de seleccion, el
comité de seleccion para poder determinar si se encuentran “sustancialmente” por
debajo del valor estimado o no; tiene en consideracion lo siguiente:

e La normativa de contrataciones del Estado no ha establecido un rango promedio, o
porcentaje, para este efecto; dejandolo a criterio del comité de seleccién que este
aspecto sea determinado a partir de las particularidades del caso concreto.

e Los postores deben formular sus ofertas tomando en cuenta todos los aspectos
técnicos y economicos que se establecen en las bases del procedimiento.

e De la experiencia de adquisiciones de uniformes anteriores, se tiene que, resulta
necesaria la evaluacion de los costos y riesgos, considerando factores relevantes
como la calidad de los bienes, para responder a las necesidades de los usuarios, y
asi pretender asegurar el cumplimiento de la finalidad publica de la contratacion.

Estando a lo sefialado, realizada la deliberacion correspondiente, se acordé considerar
qgue en cada item/paquete, ambas ofertas se encuentran “sustancialmente” por debajo
del valor estimado del procedimiento de seleccion, por lo que, corresponde solicitar la
presentacion de la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su
oferta, en el plazo de dos (2) dias habiles, con la finalidad de determinar si se acredita
objetivamente un probable incumplimiento del contrato y de darse el caso, rechazar la
oferta, para cuyo efecto, los postores deberan, como minimo considerar en su detalle
los conceptos que aparecen del documento anexo, que forma parte de la presente acta.

Siendo las dieciséis horas se suspendio la sesion, de lo que damos fe y suscribimos en
sefal de conformidad.

r\]
....................... —{ (@LH’WA ./ /
j iand Cateriano Angehca JesusNMeza Va/ cia
i lembro . Segundo miembro

Maria del C elgado Céspedes
Presidente



Zona Registral N°XII - Sede Arequipa
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Adquisicion de Uniformes verano invierno 2025

CUADRO 01: ETAPA DE ADMISION

Y

CORPORACION
e NEGOCIOS CASAIOMAT
ITEM I: UNIFORMES DAMAS VERANO INVIERNO 2024 ANONIMA | CORPORATIVOs | TERNOS MONETT | CREACIONES MEORIN] SRy
CERRADA PRADA E.LR.L S.A, EVER S.A.C REPRESENT. DAZA DIOMIRA
- abs N akae w m —l

CORPORACION T

CRIMOC S.A.C
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Sl Si Sl Sl Si
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Sl Sl Sl Si Sl Si
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento
(Anexo 2) Si Sl Sl Sl Si Sl
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de los S| si sI sI sI si
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Sl Si Sl Sl Sl Si
Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comdun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio WA A A NIA B L
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con Sl Si Sl Sl Si Sl
dos decimales.

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
- f
Vi 1_ )
) &
__ \\m
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COMITE DE SELECCION

AS 01-2025-ZRXII

Adquisicion de Uniformes verano invierno 2025

CUADRO 01: ETAPA DE ADMISION

——

CORPORACION
CRIMOC
SOCIEDAD NEGOCIOS CONFECCIONES CASA OMAR
ITEM Il: UNIFORMES VARONES VERANO INVIERNO 2024 ANONIMA | corPORATIVOS | TERNOSMONETT! o1 vos sporT IMPORT Y LA
CERRADA - PRADA E.I.R.L. o SAC REPRESENT. S.R.L

CORPORACION

CRIMOC S.A.C
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Sl Si Sl Sl Sl
Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. Sl Si Sl Sl Si SI
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento s si S| sl S| sl
(Anexo 2)
Declaraciéon jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de los
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1Il de la presente seccién. (Anexo N° Sl Sl Sl Sl Si Si
3)
Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI SI Sl Si Sl Sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, m_. domicilio coman y _mm N/A N/A N/A N/A N/A N/A
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. No corresponde
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con SI Sl Sl Sl el m:mwo SI
dos decimales.

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO SE ADMITE ADMITIDA
Fal ] /




Zona Registral N°XIl - Sede Arequipa

COMITE DE SELECCION

AS 01-2025-ZRXII

Adquisicion de Uniformes verano invierno 2025

CUADRO 01: ETAPA DE ADMISION

GRUPO HOLM'S
YALLE SOCIEDAD
ITEM Ill: CARTERAS VERANO INVIERNO 2024 BQUIPOLUIGL | WNOLSTRIAL | D'ALONSELRL. |QUINTANILLALUZ| COMERGIAL DE i el
N i CONSUELO RESPONSABILIDAD 2
LIMITADA
a |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Si Si Si Si SI
b Documento que acredite ia representacion de quien suscribe |a oferta. Sl sl Sl Si Si Si
- van_mqmn_o: jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo si S| si sI sl sI
d Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de los si S| si s S| si
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e |Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) Sl Sl Si SI Sl Si
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
P los integrantes, el representante coman, el domicilio comdn y _mm obligaciones a _m.w N/A N/A N/A N/A N/A N/A
que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6,
g |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos SI SI Sl Si Si Si
decimales.
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

———
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Zona Registral N°XIl - Sede Arequipa

COMITE DE SELECCION

AS 01-2025-ZRXII

Adquisicion de Uniformes verano invierno 2025

ITEM | : UNIFORMES DAMAS VERANO INVIERNO 2024

CUADRO 02: FACTORES DE EVALUACION

CORPORACION CRIMOC
SOCIEDAD ANONIMA NEGOCIOS MAR
PTJE CERRADA - CORPORATIVOS PRADA | TERNOS MONETT S.A. CREACIONES EVER £ oﬂmm\"unmmmz_d—.sﬂohﬂ ¥ N>m>hn_w__“_=_w__~._>c>N>
FACTOR CRITERIO MAXIMO | CORPORACION CRIMOC ELRL i
SAC
Ple OBS Ple OBS Pje OBS Ple oBS Pje oBs Pje 0BS
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.
A. PRECIO Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de 80.00 | 42.21 180,180.00 | 47.53 160,000.00 80.00 95,060.00 49.77 152,792.00 36.72 207,130.00 59.38 | 128,070.00
la oferta (Anexo N° 6).
Evaluacion, 5 De [ 35 hasta [ 38 ] dias c:
Se evaluara en funcion al plazo de |1 19 puntos
entrega ofertado, el cual debe De [ 39 ] hasta [ 42 ] dias ¢:
B. PLAZO DE mejorar el plazo de entrega [ 8] puntos
i establecido en las EETT De [43]hasta[46]dias c: 10.00 | 10.00 38 dc 10.00 38 dc 10.00 38 dc 10.00 38 dc 10.00 38 dc 10.00 38 dc
ENTREGA _—_——
Acreditacion: [ 6] puntos .
Se acreditara mediante la De [ 47 | hasta [ 49 ] dias c:
presentacion de declaracion jurada  |[41puntos
de plazo de entrega. (Anexo N° 4)
Evaluacion: . Ofrece, en lugar de las dos
Se evaluara en funcion al postor qUe () fajdas se entrega un (1)
C. MEJORAS se compromete a entregar un pantalén de verano
A LAS pantalon de verano adicional a las adicional
ESPECIFICA usuarias que asi lo soliciten. [10] puntos 10.00 | 10.00 Si ofrece 10.00 Si ofrece 10.00 Si ofrece 10.00 Si ofrece 10.00 Si ofrece 10.00 Si ofrece
CIONES  Acreditacién:
TECNICAS Se acreditara mediante la No ofrece
presentacion de una declaracion [ 0] puntos
jurada en la que se ofrezca la mejora
Puntaje de las ofertas| 100.000 | 62.21 67.53 100.00 69.77 56.72 79.38
Bonificacion Mype 5% 5.000 | 3.11 3.38 5.00 3.49 2.84 3.97
TOTAL| 105.000 | 65.32 70.91 105.00 73.26 59.55 83.35
Orden de prelacion 5to lugar 4to lugar 1er lugar 3ro lugar 6to lugar 2do lugar




Zona Registral N°XIl - Sede Arequipa

COMITE DE SELECCION

AS 01-2025-ZRXII

Adquisicion de Uniformes verano invierno 2025

CUADRO 02: FACTORES DE EVALUACION

ITEM Il : CARTERAS VERANO INVIERNO 2024

GRUPO HOLM'S
SOCIEDAD
PTJE | EQUIPOLUIGISALC. _zccmqmm;_%m ZAYMA | pALONS ELRL. <>__..wm Murzw.ﬂmz_,_w_.» COMERCIALDE  |CUEROS ALEXA S.A.C.
FACTOR CRITERIO MAXIMO et RESPONSABILIDAD
LIMITADA
Ple 0BS Ple OBS Ple oBS Ple OBS Pje 0BS Ple 0BS

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor,

A. PRECIO 90.00 | 64.29 49,000.00 90.00 35,000.00 78.95 39,900.00 63,57 58,800.00 68.48 46,000,00 68.38 46,060.00

Se acreditara mediante el documento que contiene el precio
de la oferta (Anexo N° 6).

Evaluacion:
Se evaluara en funcion al plazo  |De [ 35 ] hasta [ 38 ] dias c:
de entrega ofertado, el cual debe |[ 10] puntos i
mejorar el plazo de entrega WM __ ww:ﬁwmﬁ [42]dias c:
B. PLAZO DE |establecido en las EETT e
ENTREGA |Acreditacion: ﬁomm_ﬁ Nm:_ﬂhwﬂm [46 Jdias c: 10.00 6.00 45dc - 50.00 - 50.00 10.00 38dc 10.00 38dc - 50.00
Se acreditara mediante la De [ 47 | hasta [ 49 ] dias c:
presentacion de declaracién [ 4] puntos
jurada de plazo de entrega,
(Anexo N° 4)
Puntaje de las ofertas| 100.000| 70.29 90.00 78.95 63.57 78.48 68.39
Bonificacion Mype 5% 5.000| 3.51 4.50 3.95 3.18 3.92 3.42
TOTAL| 105.000| 73.80 94.50 82.89 66.75 82.40 71.81
Orden de prelacién 5to lugar 1er lugar 2do lugar 6to lugar 3er lugar 4to lugar
N A

P




Zona Registral N°XIl - Sede Arequipa
COMITE DE SELECCION

AS 01-2025-ZRXII

Adquisicion de Uniformes verano invierno 2025

CUADRO 03: CALIFICACION DE OFERTAS

ITEM | : UNIFORMES DAMAS VERANO INVIERNO 2024

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE CALIFICACION
Dos primeros lugares, segun orden de prelacién

REQUISITOS

ACREDITACION

1er lugar

2do lugar

TERNOS
MONETT S.A.

ZABARBURU
DAZA DIOMIRA

EXPERIENCIA
DEL POSTOR
FACTURACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

Item Paquete 1: Prendas de tela para damas: Cuatrocientos cincuenta y cinco mil ochocientos sesenta y dos
con 00/100 Soles (S/ 455,862.00) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de: * ltem Paquete 1 - Prendas de tela para damas: Treinta y siete mil novecientos
ochenta y siete con 00/100 Soles (S/ 37,987.00); por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
« ltem Paquetes 1y 2 - Venta o confeccion de uniformes para damas, varones, vestidos, abrigos, blazers.

Acredita

Acredita

SITUACION DE OFERTA

S| CUMPLE

SI CUMPLE




Zona Registral N°XIl - Sede Arequipa

COMITE DE SELECCION

AS 01-2025-ZRXII

Adquisicion de Uniformes verano invierno 2025

CUADRO 03: CALIFICACION DE OFERTAS

ITEM Il : UNIFORMES VARONES VERANO INVIERNO

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE CALIFICACION
Dos primeros lugares, segin orden de prelacién

1er lugar 2do lugar
REQUISITOS ACREDITACION NEGOCIOS CONFECCIONES
CORPORATIVOS | OLIVOS SPORT
PRADA E.I.LR.L. SAC

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

Item Paquete 2: Prendas de tela caballeros: Trescientos sesenta mil con 00/100 Soles (S/
360,000.00) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
EXPERIENCIA [empresa, se acredita una experiencia de: item Paquete 2 - Prendas de tela para caballeros: Treinta y
DEL POSTOR |dos mil con 00/100 Soles (S/ 32,000.00). ; por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la Acredita Acredita
FACTURACION |convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaréan desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condiciéon de micro
y pequeina empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
* Item Paquetes 1 y 2 - Venta o confeccién de uniformes para damas, varones, vestidos, abrigos,
blazers.

SITUACION DE OFERTA SI CUMPLE SI CUMPLE

—
——

8 \3\ g

\




Zona Registral N°XIl - Sede Arequipa
COMITE DE SELECCION

AS 01-2025-ZRXII

Adquisicion de Uniformes verano invierno 2025

CUADRO 03: CALIFICACION DE OFERTAS

ITEM Il : CARTERAS VERANO INVIERNO 2024

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE CALIFICACION
Dos primeros lugares, segin orden de prelacion

REQUISITOS

ACREDITACION

1er lugar

2do lugar

INDUSTRIAL
ZAYMA S.A.C.

D'ALONS
E.lLR.L.

EXPERIENCIA
DEL POSTOR
FACTURACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a:

Item Paquete 3: Carteras: Ciento treinta mil novecientos veintisiete con 00/100 Soles (S/ 130,927.00)
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de: Item Paquete 3 - Carteras: Diez mil novecientos nueve con
00/100 Soles (S/ 10,909.00); por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el
caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia
empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: ltem Paquete 3 — Venta de maletines, billeteras,
mochilas y morrales de cuero

Acredita

Acredita

SITUACION DE OFERTA

SI CUMPLE

S| CUMPLE

)
(&

/

f

@y




MODELO CONTENIDO MINIMO - Descripcion a detalle de los elementos constitutivos de su oferta

(Considerar todos los conceptos y detalle necesario para sustentar la oferta econémica)

ITEM |, Il - UNIFORMES DAMAS / UNIFORMES VARONES, SEGUN CORRESPONDA

Detalle uniforme - VERANO

CANTIDAD

MATERIALES DIRECTOS.

ARTICULO

UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO

UNITARIO

COSTO
TOTAL (S/)

Materia prima: Precisando la tela por cada prenda (saco,
pantalon, blusa, camisa, etc)

seguir agregando celdas por cada prenda

ENTRETELA

FORRO

TOTAL COSTO MATERIA PRIMA

CANTIDAD

AVIOS DE COSTURA

ARTICULO

UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO

UNITARIO

COSTO
TOTAL (S/)

Etiqueta, hilo, botones, cierres

Hilo

Botones

Cierre

otros

TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA

CANTIDAD

AVIOS DE ACABADO

ARTICULO

UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO

UNITARIO

COSTO
TOTAL (S/)

Detalle seglin corresponda

TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO

CANTIDAD

MANO DE OBRA DE PRODUCCION

ARTICULO

UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO

UNITARIO

COSsTO
TOTAL (S/)

Detalle segun corresponda

TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE PRODUCCION

CANTIDAD

GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION

ARTICULO

UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO

UNITARIO

COSTO
TOTAL (S/)

Transporte bienes (muestras, pruebas, entrega final)

Pasajes toma de medidas y pruebas a Arequipa

Viaticos toma de medidas y pruebas a Arequipa

otros detalle segtin corresponda

TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION

TOTAL COSTO DE PRODUCCION

CANTIDAD

GASTOS OPERATIVOS

ARTICULO

UNIDAD DE
MEDIDA

PRECIO

UNITARIO

COSTO
TOTAL (S/)

Gastos Administrativos

Gastos financieros

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

COSTO TOTAL

Margen utilidad

Valor de venta (s/IGV)

IGV (18%)

PRECIO DE VENTA ( INC IGV




Detalle uniforme - INVIERNO

CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO COsTO

MATERIALES DIRECTOS.
ARTICULO MEDIDA UNITARIO | TOTAL (S/)

Materia prima: Precisando la tela por cada prenda (saco,
pantalon, blusa, camisa, etc)

seguir agregando celdas por cada prenda

ENTRETELA

FORRO

TOTAL COSTO MATERIA PRIMA

CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO COSTO

AVIOS DE COSTURA
ARTICULO MEDIDA UNITARIO | TOTAL(S/)

Etiqueta, hilo, botones, cierres

Hilo

Botones

Cierre

otros

TOTAL COSTOS INSUMOS DE COSTURA

CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO COSTO

AVIOS DE ACABADO
ARTICULO MEDIDA UNITARIO | TOTAL({S/)

Detalle segtn corresponda

TOTAL COSTOS AVIOS DE ACABADO

CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO COSTO
ARTICULO MEDIDA UNITARIO | TOTAL (S/)

MANO DE OBRA DE PRODUCCION

Detalle segtin corresponda

TOTAL COSTO MANO DE OBRA DE PRODUCCION

CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO COSTO
ARTICULO MEDIDA UNITARIO | TOTAL (S/)

GASTOS INDIRECTOS DE FABRICACION

Transporte bienes (muestras, pruebas, entrega final)

Pasajes toma de medidas y pruebas a Arequipa

Viaticos toma de medidas y pruebas a Arequipa

otros detalle segln corresponda

TOTAL GASTOS INDIRECTOS FABRICACION

TOTAL COSTO DE PRODUCCION

CANTIDAD | UNIDAD DE PRECIO COSTO

GASTOS OPERATIVOS
ARTICULO MEDIDA UNITARIO | TOTAL(S/)

Gastos Administrativos

Gastos financieros

TOTAL GASTOS OPERATIVOS

COSTO TOTAL

Margen utilidad

Valor de venta (s/IGV)

IGV (18%)

PRECIO DE VENTA ( INC IGV (*)

(*) La sumatoria debe dar el monto exacto de la oferta econémica del item que corresponda




MODELO CONTENIDO MINIMO - Descripcion a detalle de los elementos constitutivos de su oferta
(Considerar todos los conceptos y detalle necesario para sustentar la oferta econdmica)

ITEM )il - CARTERAS

Detalle carteras - VERANO

Cantidad Monto S/
Componentes del costo -
Unidad Total PU Total
MATERIAL PRINCIPAL [UCrO CUERPO : ple
Cuero combinacion (si lo hubiera) Pie
Forro METRO
MATERIALES Clerlr‘es
SECUNDARIOS Deslizadores —
seguir agregando celdas si existen mas
insumos
Broches
ACCESORIOS Jsal"‘:ja de asas
METALICOS e ;
Placa - marca registrada
seguir agregando celdas si existen mas
MATERIAL DE Bo:sa de proteccwr?’
PRESENTACION Bo sa? de presentacion _
seguir agregando celdas si existen mas
MANO DE OBRA Desglosar segun corresponda
COSTOS FlIIOS Desglosar celdas seglin corresponda
GASTOS Desglosar sus gastos
ADMINISTRATIVOS 8 &
e Transporte
DISTRIBUCION P
UTILIDAD Indicar su utilidad
(*)
Detalle carteras - INVIERNO
Cantidad Monto S/
Componentes del costo =
Unidad Total PU Total
MATERIAL PRINCIPAL |CUSrO CUERPO , Fie
Cuero combinacion (si lo hubiera) Pie
Forro METRO

MATERIALES
SECUNDARIOS

Cierres

Deslizadores

seguir agregando celdas si existen mas

Broches

Salida de asas

ACCESORIOS Jaladores

METALICOS Placa - marca registrada
seguir agregando celdas si existen mas
insumos

MATERIAL DE Bolsa de protecciérlm'

PRESENTACION Bolsa de presentacion

seguir agregando celdas si existen mas

MANO DE OBRA

Desglosar segun corresponda

COSTOS FIJOS

Desglosar celdas segun corresponda

GASTOS
Desglosar sus gastos
ADMINISTRATIVOS
Sgllog o) Transporte
DISTRIBUCION P
UTILIDAD Indicar su utilidad -

(*)

(*) La sumatoria debe dar el monto exacto de su oferta economica.
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ADJUDICIACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-ZRXII
ADQUISICION UNIFORME INSTITUCIONAL VERANO INVIERNO 2025

SESION N° 03 DEL COMITE DE SELECCION

En Arequipa, a los diecisiete dias del mes de marzo del afio dos mil veinticinco siendo
las nueve horas se reunieron el Comité de Seleccion integrado por las siguientes
personas:

o Maria del Carmen Delgado Céspedes, presidente titular.

e Silvana Cateriano Cateriano, miembro titular.

e Angélica Jesus Meza Valencia, miembro titular.

Constatandose el quérum de ley para el funcionamiento del Comité de Seleccion, se
continuo la sesién para tratar la siguiente agenda:

.  PARTICIPANTES Y ADMISION DE OFERTAS

Los proveedores que se han registrado via electrénica como participantes al presente
proceso, son los siguientes:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de registro en Estado
el procedimiento
"1 "0102688690 VASQUEZ HUANGAL JOSE ALMICAR 2025-02-23 06:09:35.0 Valido
2 M0106213823 ZABARBURU DAZA DIOMIRA 2025-02-21 08:50:25.0 Valido
3 "0406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2025-02-21 02:07:15.0 Valido
4 0409654547 YALLE QUINTANILLA LUZ CONSUELO 2025-03-09 15:54:10.0 Valido
5 0730782646 PAREDES CONDORI VLADIMIR DARIL 2025-02-22 08:37:32.0 Valido
'®  "™0800352628 FLORES ROBLES HERMITANO 2025-02-25 19:33:32.0 Valido
7 20112565036 INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C. 2025-02-21 10:27:26.0 Valido
'8 20124794413 CASA OMAR IMPORT Y REPRESENT. S.R.L 2025-02-21 08:13:35.0 Valido
‘9 20128232584 TERNOS MONETT S.A. 2025-03-03 11:37:28.0 Valido
"10 20273990969 CONFECCIONES INDUSTRIALES MTV EIRL 2025-02-28 11:55:00.0 Valido
11 20341191476 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 2025-02-21 10:53:56.0 Valido
"2 20454137214 ARTE & TEXTIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-09 23:09:02.0 Valido
"3 20510089368 ROSA EFE MODA S.A.C. 2025-03-04 17:57:40.0 Vilido
"4 20511586951 GRUPO HOLM'S SOCIEDAD COMERCIAL DE 2025-03-04 19:24:31.0 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
"5 20511717486 VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD ANONIMA 2025-02-21 15:16:12.0 Valido
CERRADA - VILEYDY-ADAN Y EVA S.A.C.
"6 20525029426 EQUIPO LUIGI S.A.C. 2025-03-06 12:29:59.0 Valido
"17 20536593145 CREACIONES EVER S.A.C. 2025-03-01 15:13:18.0 Valido
"8 20537209861 COSTANERA TEXTIL S.A.C 2025-02-21 12:31:07.0 Valido
"9 20543657213 DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ  2025-02-21 09:59:52.0 Valido
S.A.C.

20 20546876722 CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA 2025-02-21 09:29:49.0 Valido
CERRADA - CORPORACION CRIMOC S.A.C.

21 20553631531 NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.LR.L. 2025-03-12 10:34:12.0 Vdlido

22 20600495152 DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA  2025-02-25 16:23:03.0 Valido
CERRADA - DI FRANZO CORPORATION S.A.C.

23 20600610172 CUEROS ALEXA S.A.C. 2025-02-25 13:14:53.0 Valido

24 20600822668 TEXTIL ALRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 2025-02-21 10:14:15.0 Valido
TEXTIL ALRE S.A.C.

25 20601483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL 2025-02-25 11:56:38.0 Valido
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.

26 20602731996 INVERSIONES E'D & D S.A.C. 2025-02-24 23:48:42.0 Valido
27 20605321233 CONFECCIONES OLIVOS SPORT S.A.C. 2025-03-10 12:10:35.0 Valido
28 20606189711 EMPRESAS UNIDAS JM S.A.C. 2025-03-07 06:54:44.0 Valido
29 20606335581 SHOPMARKET S.A.C. 2025-03-10 12:07:00.0 Valido
30 20607396516 COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 2025-03-09 03:01:05.0 Valido
31 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 2025-02-27 12:32:50.0 Valido
32 20611154446 DALONS E.L.R.L. 2025-03-04 18:20:18.0 Valido
33 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2025-03-10 10:47:55.0 Valido
34 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.ILR.L. 2025-03-09 20:17:13.0 Valido
\

. ca :
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Presentaron su oferta electrénica a través del SEACE los postores que se sefalan a
continuacion, cuyas ofertas se descargaron dentro de la fecha prevista para la
evaluacion y calificacién de ofertas:

Item |.- UNIFORME PARA DAMA

CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION
CRIMOC S.A.C.

NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.I.R.L.

TERNOS MONETT S.A.

CREACIONES EVER S.A.C.

CASA OMAR IMPORT Y REPRESENT. S.R.L

ZABARBURU DAZA DIOMIRA

item Il.- UNIFORMES PARA CABALLERO

CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION
CRIMOC S.A.C.

CONFECCIONES OLIVOS SPORT S.A.C.

NEGOCIOS CORPORATIVOS PRADA E.I.R.L.

TERNOS MONETT S.A.

CASA OMAR IMPORT Y REPRESENT. S.R.L

ZABARBURU DAZA DIOMIRA

Iitem Ill.- CARTERAS

EQUIPO LUIGI S.A.C.

INDUSTRIAL ZAYMA S.A.C.

D'ALONS E.ILR.L.

YALLE QUINTANILLA LUZ CONSUELO

GRUPO HOLM'S SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CUEROS ALEXA S.A.C.

A los proveedores que no presentaron su oferta, se los tiene por desistidos.

En la apertura electrénica de |a oferta, el comité de seleccién, verificé que las ofertas se
encuentren foliadas y que los documentos presentados estan debidamente
firmados/visados por el postor, segun corresponde. Asimismo, se procede a verificar la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases, de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y a determinar que responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas, detalladas
en la seccion especifica de las bases. Con el siguiente resuitado:

Item |.- UNIFORME PARA DAMA .
TERNOS MONETT S.A. a fojas 30 dice ESPECIFICACIONES TECNICAS VERANO
CABALLEROS 2025

Item 1l.- UNIFORMES PARA CABALLERO

TERNOS MONETT S.A. a fojas 30 dice ESPECIFICACION TECNICA TELA VERANO
DAMAS — UNIFORME 2025 y a fojas 31 dice ESPECIFICACION TECNICA TELA
INVIERNO DAMAS - UNIFORME 2025

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado Art. 60, numeral 60.2, literal f) son subsanables, lo errores materiales o formales
“...referidos a las divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documentos,
siempre que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la
presentacion de la oferta”; por lo que, se solicita la subsanacion de las ofertas, dentro



del plazo de un (01) dia habil. La presentacion de las subsanaciones se realiza a través
del SEACE. La oferta continla vigente para todo efecto, a condiciéon de la efectiva
subsanacion.

En este estado, siendo las trece horas se suspendi6 la sesion, de lo que damos fe y
suscribimos en sefal de conformidad.
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